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 فروش خودروهای بنزینی 
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راه اندازی کارخانه ریسباف اصفهان:

احیای میراث صنعتی ایران
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به مناسبت دهه کرامت:

عضویت در کتابخانه های عمومی رایگان شد

با تصميم مجلس مبني بر تعطيلي شنبه ها 
به جاي پنجشنبه ها بخشي از نگراني 
فعالان اقتصادي درباره مشكلات انجام 
عمليات بانكي و حذف ايران از تجارت 
جهاني در صورت تعطيلي پنجشنبه ها 
برطرف مي شود. تصميم اوليه مجلس 
مبني بر تعطيلي پنجشنبه ها بود و چنانچه 
اين تصميم قطعي و رسمي مي شد، با 
خود پيامدهايي را در بر داشت كه در نگاه 
اول يك اختلاف چهار روزه با تقويم 
بين‌المللي بود ولي در مرحله بعدي، 
فعالان اقتصادي ايران در انجام عمليات 

بانكي درگير مشكلات زيادي مي كرد. 
تصويب شنبه به عنوان دومين روز تعطيلي 
هفته توسط مجلس شوراي اسلامي، پيام 
دلگرم كننده‌اي براي بخش خصوصي به 
همراه دارد. يعني هنوز خيلي ها هستند 
كه به نگاه كارشناسي و علمي نياز دارند 
و در تصميم گيري هاي خود به اين نكته 
توجه دارند و علم و آمار و واقعيت ها را 
پشتوانه تصميم خود قرار مي‌دهند. 
سال هاست كه سياستگذاران اقتصادي 
كشور به پيشنهادهاي فعالان اقتصادي 
بي توجهي مي كنند و با بهانه هايي، مانند 

تفاوت مطالبات، يكدست نبودن خواسته ها 
و ناهماهنگي ها، نظرات خود را توجيه 
مي كنند؛ اما تصميم اخير مجلس نشان 
داد كه بخشي از سياستگذاران به فعالان 
عرصه توليد و تجارت توجه مي كنند و 
به خواسته بحق فعالان اقتصادي توجه و 
تاكيد دارند. قرار بود در راستاي هماهنگي 
با كشورهاي جهان و تقويم بين‌المللي، روز 
شنبه به عنوان تعطيلي در نظر گرفته شود 
كه كميسيون اجتماعي مجلس ابتدا روز 
پنجشنبه را به عنوان روز تعطيل اعلام كرد.
ادامه در صفحه 2...

اهميت تعطيلی شنبه ها

ادامه روند 
کاهشی نرخ ارز

خبر ویژه

طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی ارز، نرخ دلار روز 
شنبه و در ابتدای هفته با کاهش نسبت به هفته گذشته آغاز 

و به کانال ۵۷ هزار تومان وارد شد.
به گزارش ایسنا، نرخ ارز در بازار غیر رسمی در معاملات روز 
شنبه نسبت به هفته گذشته روند کاهشی را آغاز کرد و به 

کانال ۵۷ هزار تومان رسید.
طبق مشاهدات میدانی ایسنا از بازار غیر رسمی، تا لحظه 
تنظیم گزارش )ساعت ۱۴( دلار با قیمت ۵۸ هزار تومان برای 
فروش و با نرخ ۵۷ هزار تومان خریداری شد. همچنین یورو 
در این بازار با مبلغ ۶۳ هزار تومان به فروش رسید و با مبلغ 

۶۲ هزار تومان خریداری شد.
دلار در ابتدای هفته و در قیاس با ابتدای هفته گذشته 
کاهش قیمت ۵۰۰۰ تومانی را شاهد است و طبق گفته بیشتر 

فروشندگان احتمال تداوم کاهش ارز تا پایان هفته همچنان 
بالا است.

براساس مشاهده میدانی ایسنا، وضعیت بازار نسبت به هفته 
گذشته شلوغ تر بود که به دلیل مراجعه افراد برای فروش ارز 
خود به علت تداوم روند کاهشی ارز در هفته های گذشته 

است.
گفتنی است؛ روز گذشته ارز در بازار رسمی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران برای اسکناس دلار با مبلغ ۴۴ هزار و ۸۶۰ 
تومان، برای اسکناس یورو با مبلغ ۴۸ هزار ۷۶۴ تومان و 
برای اسکناس درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۲۱۷ تومان به فروش 
رسید.	 همچنین حواله دلار با مبلغ ۴۱ هزار و ۸۹۴ 
تومان، حواله یورو با مبلغ ۴۵ هزار و ۳۲۰ تومان و حواله درهم 

امارات با نرخ ۱۱ هزار و ۴۰۷ تومان عرضه شد.
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in a year

Irans trade with neighbors 
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دهمین گردهمایی روز خودروهای فولکس واگن در ایران، صبح جمعه )۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳( در کاخ موزه چهلستون اصفهان و باغ 
عفیف آباد شیراز برگزار شد.

گزارش تصویری

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی فشرده 
مناقصه شماره 103/1403/1 

مناقصه گزار: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
موضوع مناقصه شماره  103/1403/1: احداث اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق

محل تامین اعتبار : طرح های عمرانی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
کارفرما و مجری طرح: اداره ثبت اسناد و املاک استان اصفهان به نشاني: اصفهان، خیابان چهارباغ بالا اداره ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

دستگاه نظارت )مشاور(: شرکت مهندسین مشاور رهاب طرح آپادانا به نشاني اصفهان- خیابان شیخ بهایی- جنب داروخانه کورش- بن بست مینا)29( 
- ساختمان ایزدی - طبقه دوم واحد10

مهلت دریافت اسناد :  از روز یکشنبه 1403/02/30 لغایت روز  شنبه  مورخ  1403/03/05
محل دریافت اسناد کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir ( انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت مناقصه محقق سازند. 
آگهی مناقصه در سایت اداره کل ثبت اسناد واملاک استان به نشانی www.es.ssaa.ir نیز درج شده است.

تاریخ تحویل وبارگذاری  پاکت های)  الف ، ب ، ج( : روز شنبه 1403/03/19 تاساعت 14
بازگشایی پاکت  ارزیابی کیفی: ساعت 8صبح روز یک شنبه 1403/03/20 و بازگشایی پاکت  الف و ب و ج:  بعد از ارزیابی کیفی و فنی شرکت کنندگان 

ساعت 9 صبح  روز چهار شنبه 1403/03/30 می باشد.
گروه و رشته شغلی : مناقصه گر باید دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری پایه 4 یا بالاتر در رشته ساختمان و ابنیه و پایه 5 یا بالاتر در رشته تاسیسات 
از سازمان برنامه و بودجه و دارای ظرفیت آزاد )مبلغ و تعداد کار مجاز( و دارای گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی باشد. 

سایر شرایط مندرج در اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه می باشد. و پیشنهاد فنی آنها مورد تایید مناقصه گزار باشد.
محل تحویل پاکت های مناقصه : پیشنهاد قیمت به انضمام کلیه مدارک اعلام شده از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت اعلام گردد و پاکت الف حاوی 
ضمانت نامه بانکی به نشانی اصفهان خیابان چهارباغ بالا-بعد از چهار راه نیکبخت-روبروي بیمارستان شریعتي- دبیرخانه  اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان تحویل و رسید دریافت شود.
مبلغ برآورد: 214,109,266,662ریال )دویست و چهارده میلیارد و یکصدو نه میلیون و دویست و شصت و شش هزار و ششصد و شصت و دو ریال( و بر 

مبنای فهارس بهای واحد پایه رشته های ابنیه، تأسیسات مکانیکی، تأسیسات برقی سال 1403 است.
  نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ ضمانتنامه بانکی در وجه اداره کل ثبت اسناد واملاک استان اصفهان برای مناقصه شماره 103/1403/1 مبلغ  
10,706,000,000 ریال )ده میلیارد و هفتصد و شش میلیون ریال( از نوع  تضمینهای معتبر جدول شماره 4 بند الف ماده 6 آئین نامه تضمین معاملات دولتی 
مصوبه هیئت وزیران به شماره 123402/ ت50659هـ مورخ 1394/09/22   که می بایست برای مدت 90 روز معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما قابل 
تمدید باشد. ضمناً به پیشنهاداتی که فاقد ضمانتنامه یا امضاء مخدوش و مشروط و ضمانتنامه های کمتر از میزان مقرر ، چک تضمین شده وچک شخصی 

ونظایر آن وپیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
)) سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .((

آدرس اداره کل ثبت اسناد واملاک : اصفهان خیابان چهارباغ بالا-بعد از چهار راه نیکبخت-روبروي بیمارستان شریعتي-اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان اصفهان     تلفن: 1113)36611074-7(                                    دورنگار: 36623116

 اداره کل ثبت اسناد واملاک استان اصفهانشناسه آگهی: 1718122
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|‌یک شنبه|30 اردیبهشت 1403|19  می  2024 |10 ذوالقعده  1445|سال ششم|

اولین روزنامه اقتصادیِِ دو زبانه استان اصفهان

|8 صفحه |شماره 1605|قیمت 10/000 تومان|



در شهر

Isfahan News

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  با اشاره 
به خلع سلاح کردن حاکمیت در حوزه 
فرهنگ، گفت: در سال 1384 اقتصاد 
کتاب 250 میلیارد تومان بود وزارت 
فرهنگ 80 میلیارد برای مدیریت حوزه 

کتاب در اختیار داشت. 
 محمد مهدی اسماعیلی  به عنوان 
سخنران  پیش  از خطبه های  نماز 
جمعه این  هفته تهران گفت: سال 
1400 که دولت مردمی کار را آغاز 
کرد و بنده مسئولیت وزارت فرهنگ 
را برعهده گرفتم اقتصاد کتاب نزدیک 
به 9 هزار میلیارد و وزارت فرهنگ برای 
مدیریت عرصه کتاب چیزی نزدیک به 
30 میلیارد تومان در اختیار داشت. این 
یعنی خلع سلاح کردن حاکمیت در 
حوزه فرهنگ؛ و یکی از مأموریت های 
مهم ما احیای فضای فرهنگی نهضت 

امام راحل بود.  
اسماعيلي در ادامه افزود: من آبان 1400 
از همین سخنگاه مقدس با شما صحبت 
کردم در ایام هفته کتاب عرض کردم 
تولید کاغذ تحریر در کشور به عدد ناچیز 
5 هزار تنی و پایین تر رسیده است. نیاز 
کشور در کاغذ تحریر چیزی بالاتر از 
100 هزار تن است. من به شما قول 
دادم به نمایندگی از دولت مردمی در 
سال های پیش‌رو در کاغذ به خودکفایی 
خواهیم رسید. امروز که با شما صحبت 
می کنم تولید همان کارخانه‌ای زیر 
5 هزار تن رسیده به عدد 55 هزار تن 
رسیده و مجموع تولیدات کاغذ ما به 80 
هزار تن رسیده است. خبر مسرت بخش 
دیگر به انتشار 155 میلیون کتاب درسی 
برمی گردد که همگی با کاغذ ایرانی 

منتشر شده‌اند. 
وی از خودکفایی کامل در کاغذ تحریر 
خبر داد و گفت: به زودی مجموعه‌ای 
دیگر افتتاح خواهد شد و تولید کاغذ 
تحریر در کشور به بالای 130 هزار تن 
خواهد رسید؛ این یعنی خودکفایی کامل 
در کاغذ تحریر. ما در مکتب امام راحل 
یاد گرفتیم »ما می توانیم«. روز گذشته 
رئیس جمهور کشورمان در مازندران به 
این کارخانه رفتند و جزو کارخانه هایی 
است در دولت مردمی احیاء شده؛ این 
حرکت پرشتاب را در همه فضاهای 
فرهنگی و هنری را در حال پیگیری 

هستیم.  
 به گفته  محمد  مهدی  اسماعیلی  
میعادگاه دانشگاه تهران همیشه حضور 

شخصیت های بزرگ را درک کرده و 
والاتر از همه حضور خورشید انقلاب در 
مقاطع انقلاب در همین جایگاه مقدس 

درخشش پیدا کرد.  
وی با بیان اینکه دهه کرامت که منشأ 
خیر و برکت و علم و دانش است، گفت: 
ایام دهه کرامت را تبریک و تهنیت 
عرض می کنم. دهه ویژه‌ای که با 
ولادت حضرت فاطمه معصومه)س( 
شروع شده و با تجلیل از امامزادگان 
واجب‌التعظیم نظیر احمدبن موسی)ع( 
شاهچراغ و دیگر امامزاده تا روز یازدهم 
ذی‌القعده روز ولادت امام رضا)ع( امتداد 
دارد. این شجره طیبه در طول هزاره 
اخیر در کشور ما منشأ خیر و برکت، علم 
و دانش، چراغ‌های فروزان و مشعل های 

هدایت و راهبری بوده‌اند.  
وزیر فرهنگ با اشاره به هجرت تاریخی 
امام رضا)ع( افزود: در قرن معاصر یکی 
از فرزندان امام موسی بن جعفر)ع( از 
کنار مضجع نورانی حضرت فاطمه 
معصومه)س( پرچم نهضت اسلامی 
را بلند کرد؛ حضرت آیت‌الله العظمی 
امام سید روح‌الله الموسوی الخمینی؛ 
با قیام امام راحل نهضت بزرگ انقلاب 
اسلامی آغاز شد و با مرارت‌ها و رنج ها و 
تلاش ها و مجاهدت ها به پیروزی رسید. 
امروز به دست یکی دیگر از سادات عزیز 
و جلیل‌القدر حضرت آیت‌الله العظمی 
حسینی خامنه‌ای؛ حضور امام رضا)ع( 
در قرن سوم و دقیقاًً سال 200 هجری 
خلیفه عباسی از حضور امام رضا)ع( 
در مرو )خراسان( حضور پیدا کرد. این 
هجرت تاریخ ساز بعد از هجرت پیامبر 
دومین هجرت تاریخ ساز به حساب 

می‌آید.  
با  رضا)ع(  امام  کرد:  تاکید  وی 
حضورشان در خراسان و در ایران 
تمدن جدیدی با نام تمدن رضوی 
بنیان نهادند. این دقیقاًً در زمانه‌ای بود 
که خلفای عباسی در نیمه قرن دوم با 
راه‌اندازی بیت‌الحکمه تلاش داشتند 
تا فلسفه غرب و یونان در جهان اسلام 
گسترش بدهند و امام رئوف عالم با 
حضور در مرو و استفاده از فرصتی که 
فراهم شده بود با سلاح اغنا، استدلال 
و با دانش گسترده الهی خود به مناظره 
با رقبا پرداخت. و فضای نوینی از تفکر و 

اندیشه را در این خطه بنیان نهاد.
اسماعیلی با اشاره به ساحت فرهنگی و 
تمدنی، افزود: اگر اوج تمدن اسلامی با 
میدان‌داری ایرانی های محب اهل‌بیت 

از قرن سوم به بعد آغاز شده؛ از فارابی، 
فردوسی، ابن سینا، ابوریحان، همه 
این ها آغازش این هجرت تاریخ ساز 
بوده و ما خدا را شاکریم در پناه عدالت، 
عقلانیت و معنویتی که مکتب اهل‌بیت 
برای ما به یادگار و میراث گذاشته، بنای 
مدنی انقلاب اسلامی را بنا گذاشتیم. 
در این ساحت فرهنگی و تمدنی، همه 
دستاوردهای فرهنگی امکان رشد و 
تعالی پیدا می‌کند. انقلاب اسلامی ما 
ذاتاًً یک انقلاب فرهنگی است. رهبران 
اقنلابی خود اندیشمندان بزرگ و 
کم نظیر و در برخی حوزه ها بی نظیرند. 
دنیا و رهبران دنیا شخصیتی همچون 
رهبر حکیم ما با این میزان تسلط در 
حوزه فرهنگی پرچمدار همه اتفاقات 
مهم فرهنگی در کشور، منطقه و جهان 

باشد، سراغ ندارد.  
وزیر فرهنگ با تأکید بر این نکته که فتنه 
فرهنگی و جنگ ترکیبی راه انداختند تا 
حوزه فرهنگ و هنر را از فضای انقلاب 
دور کنند، خاطرنشان کرد: یکی از این 
بزرگترین مظاهر فرهنگی جامعه ما، 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
است. این نمایشگاه از سال 1366 با 
تدبیر و هدایت رهبر عزیز انقلاب که 
آن ایام در کسوت ریاست جمهوری 
بودند آغاز شد. امروز در حال برگزاری 
سی و پنحمین دوره آن هستیم. در فتنه 
فرهنگی و جنگ ترکیبی، دشمن تلاش 
داشت رونق فرهنگی را از کشور ما 
بگیرد برخی چهره های وابسته، مزدور 
تلاش می کردند حوزه فرهنگ و هنر 
را از فضای انقلاب دور کنند، اتفاقات 

ناگواری که در دهه 90 رخ داده بود به 
این مسئله کمک می کرد توان حاکمیت 
دینی در حوزه فرهنگ در طی سال های 
اخیر، به شدت کاهش پیدا کرده بود.

اسماعیلی با اشاره به اینکه دشمن 
دنبال تعطیلی فعالیت های فرهنگی و 
هنری بود اما به پررونق ترین روزهای 
آن رسیدیم، تأکید کرد: جشنواره فجر 
انقلاب اسلامی در دوره اخیر خودش 
بیش از 25 فیلم در حوزه معرفی مفاخر 
و مشاهیر ایرانی و شهدای بزرگ و 
سرداران جنگ تحمیلی برای مردم 
ایران ارائه کرد. دشمن دنبال تعطیلی 
فعالیت های فرهنگی و هنری بود و سال 
1402 به پررونق‌ترین سال فرهنگ و 
هنر تبدیل شد. همه آمارها بیانگر این 

موفقیت بزرگ است.  
ما  بنای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
در  هنر  و  فرهنگ  مردمی سازی 
کشور است، ادامه داد: دولت در حوزه 
مردمی سازی فعالیت های فرهنگی و 
هنری مطابق با عنوان دولت مردمی، 
مطابق با شعاری که امسال رهبری 
عزیز و حکیم انقلاب اسلامی اعلام 
فرمودند بنای ما مردمی سازی فرهنگ 
و هنر در کشور است. حاکمیت و 
حکمرانی و دولت در قالب تنظیم گر، 
هدایتگری، نظارت عمل می کند و کار 
در اختیار مردم است. گروه‌های مردمی، 
فرهنگی  جبهه  میانی،  حلقه های 
انقلاب، انجمن های علمی و فرهنگی و 
هنری این ها بایستی میدان‌داران اصلی 
فعالیت های فرهنگی و هنری باشند و 

این اتفاق در حال وقوع است. 

اسماعیلی از راه‌اندازی قرارگاه شهید 
آوینی در وزارت فرهنگ خبر داد و 
تأکید کرد: من به شما مردم انقلابی و 
متدین که همیشه حضور گرم تان در 
صحنه های انقلاب پیش برنده بوده و 
انقلاب اسلامی را از همه گذرگاه های 
سخت عبور داده به شما عرض می 
کنم حوزه فرهنگ و هنر به یاری خدا 
در همین دوره با اقداماتی که آغاز شده 
ادامه پیدا کرده و در حال برنامه‌ریزی 
است به جایگاهی که مطلوب نظام 
دینی و مطالبات رهبر عزیز انقلاب 
است، ان شاءالله خواهد رسید.  ما در 
حوزه فرهنگ و هنر تمام تشکیلات 
فرهنگی و هنری کشور را به ارائه 
خدمات مردمی موظف کردیم. قرارگاه 
شهید آوینی در وزارت ‎ فرهنگ به همین 
منظور راه‌اندازی شده و میدان‌داران در 
این حوزه، شورای فرهنگ عمومی در 
استان ها و شهرستان هاست که ریاست 
آن امام جمعه هر مرکز استان بر استان 

برعهده دارد. 
وی  گفت: حوزه فرهنگ حوزه‌ای است 
که بایستی بتواند مسائل خودش را 
اولویت های نظام امت و امامت مطابق 
با مطالبات امام امت تعیین کند و ما این 
وظیفه مهم را در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی دنبال می کنیم. ان شاءالله 
مدیریت فضای فرهنگی کشور در 
نمایشگاه کتاب اجرا کردیم و به همین 
ترتیب مخاطبان ما افزایش پیدا کرده 
و امروز به محلی برای نشان دادن 
طهارت، پاکی، و عفاف و حجاب جامعه 

اصیل ایرانی تبدیل شده است.  

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: 

در ابتدای راه خلع سلاح مان کردند اما امروز خودکفا�ییم 

به بیش از ۹۸۰ متقاضی طرح نهضت ملی 
مسکن شهرستان نایین زمین احتصاص 

یافته است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهان؛ رئیس اداره راه و شهرسازی 
شهرستان نایین در خصوص آخرین وضعیت 
طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان گفت: 
در مجموع بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ نفر برای بهره 

مندی از طرح نهضت ملی مسکن شهرستان 
نایین اقدام به ثبت نام کردند.

مهدی علمی با بیان اینکه این شهرستان 
دارای ۳ شهرِِ نایین، انارک و بافران است، 
گفت: بیشترین میزان ثبت نامی برای این 
طرح مربوط به شهر نایین با بیش از چهار 
هزار متقاضی بوده است. وی گفت: پس از 
بررسی پرونده متقاضیان، بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ 

متقاضی حائز شرایط فعال شناخته شده اند که 
براساس اراضی تامین شده در قالب آپارتمانی، 
ساخت گروهی )۲ طبقه ویلایی( و انفرادی 
به تعدادی از متقاضیان زمین اختصاص داده 

شده است.
مهدی علمی ادامه داد: در این خصوص تا 
کنون در مجموع در شهرستان نایین به بیش از 
۹۸۰ متقاضی، زمین اختصاص یافته که از این 

میزان بیش از ۲۸۰ واحد آپارتمانی، ۶۰۲ واحد 
گروهی )۲ طبقه ویلایی( و ۹۶ واحد انفرادی 

)ویلایی( ساخته می شود.
وی در رابطه با وضعیت آماده سازی اراضی 
الحاق شده به محدوده شهری شهرستان 
نایین نیز گفت: در مجموع ۵۰.۸ هکتار زمین 
در دست الحاق به محدوده شهری شهر های 

نایین، انارک و بافران است.

اختصاص 
زمین به بیش 
از ۹۸۰ متقاضی 
نائینی نهضت 
مسکن

سرمقاله

گفت و گو

...ادامه از صفحه 1

محمدعلی ایازی:
تعطیلی شنبه هیچ 
مغایرتی با احکام 

اسلامی ندارد

سرانجام بعد از بررسيهاي لازم، درباره 
تعطيلي شنبه، تصميم جديدي گرفته شد. 
در هيچ كشوري روز پنجشنبه تعطيل نيست 
و بيشتر كشورهاي همسايه روزهاي جمعه و 
شنبه تعطيل هستند و ۹۰ درصد كشورهاي 
جهان روزهاي شنبه و كيشنبه تعطيل هستند. 
مجلس يازدهم هم در تصميم خود بازنگري 
كرد و شنبه را به جاي پنجشنبه تعطيل اعلام 
كرد. البته بخش خصوصي دو دهه هست كه 
درباره تعطيلي روز شنبه به جاي پنجشنبه 
ميگفت كه خوشبختانه در اين دوره اين 
صدا شنيده شد. بخش خصوصي در ماه هاي 
گذشته بارها بر اين موضوع تايكد كرده بود و 
در نامه رييس اتاق به رياست جمهوري نيز 
تايكد شده بود كه موضوع اعلام تعطيلي 
روزهاي كاري قبلا در ماده )۲۶( قانون بهبود 
مستمر محيط كسب‌وكار مطرح شده است 
و طبق آن »دولت مجاز نيست روزهاي 
كاري سال را مگر در صورت وقوع حوادث 
غيرمترقبه يا بروز خطرات جاني، تعطيل اعلام 
كند.« اگرچه اين حكم مربوط به روزهاي 
كاري در محيط داخل كشور است؛ اما با 
برداشت موسع از آن درخواست داريم كه به 
جهت ضرورت انطباق روزهاي كاري در 
داخل با روزهاي كار طرف هاي تجاري، از 
اعلام روز پنجشنبه به عنوان تعطيل رسمي 
خودداري شده و تدبير لازم در انتخاب روز 
شنبه به عنوان روز دوم تعطيلات رسمي پايان 

هفته اتخاذ شود.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم، گفت: در قرآن، متون دینی و احکام اسلام، 
هیچ روزی به عنوان تعطیلی رسمی وجود 
نداشته و تعطیلی شنبه نیز هیچ مغایرتی با 

احکام اسلامی ندارد.
آیت‌الله محمدعلی ایازی در گفت‌وگو با »اتاق 
ایران آنلاین«، افزود: چیزی که در احکام 
اسلام بر آن تأکید شده برگزاری نماز جمعه 
در روز جمعه است و اینکه در وقت نماز جمعه 
کسب‌وکار نباید برقرار باشد؛ اما حتی در روز 
جمعه هم قبل و بعد از نماز جمعه، کار کردن 

مانعی ندارد.
او تأکید کرد: بر مبنای فقه اسلام، هیچ 
مشکلی وجود ندارد که تعطیلات را به گونه‌ای 
تنظیم کنیم که با نظام بین‌المللی سازگاری 
بیشتری داشته و مغایرت تعداد روزهای 
تعطیل ما نسبت به روزهای تعطیل جامعه 

بین‌الملل کمتر باشد.
ایازی با اشاره به تعطیلی شنبه در آیین یهودیت 
و استدلال برخی مبنی بر اینکه تعطیلی شنبه 
در ایران همراهی با یهودیان محسوب 
می شود، گفت: ما با ادیان ابراهیمی در بخشی 
از احکام و عقاید و اخلاقیات اشتراکات نظری 
و عملی داریم. این که شیوه استدلال نیست؛ 
مثل این است که بگوییم چون یهودی ها 
نماز دارند ما نباید نماز بخوانیم یا چون آن ها 
در عقایدشان اعتقاد به توحید دارند ما باید 
آن را منکر شویم. بنابراین تعطیلی شنبه نباید 
همراهی با کسی تلقی شود بلکه باید از منظر 

بین‌المللی آن را مورد توجه قرار داد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، آیت‌الله سیدیوسف طباطبایی‌نژاد روز جمعه در 
خطبه های نماز جمعه این هفته اصفهان در مُُصلای امام خمینی)ره( این 
شهر افزود: همان تجهیزاتی که عملیات وعده صادق را رقم زد و برای ایران 
و شیعه در کل جهان افتخار آفرید بدلیل تحریم نظامی کشورمان و بدست 

جوانان مومن و با دانش این سرزمین تولید شده است.
خطیب نماز جمعه اصفهان ادامه داد: عملیات وعده صادق حاصل زحمات 
جوانان ایرانی بود که بعد از جنگ تحمیلی با تلاش فراوان و خوداتکایی، به 

این فناوری پیشرفته دست یافتند تا امروز محتاج بیگانگان نباشیم.
وی با اشاره به سالگرد وضع نخستین تحریم های اقتصادی آمریکا علیه 
کشورمان یادآور شد: اوایل خرداد سال ۱۳۵۹ نخستین تحریم های آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی وضع شد و در همان ابتدا امام خمینی)ره( فرمودند 
که ادامه حصر اقتصادی آمریکا موجب استقلال و بازیابی توانایی های 

خودمان خواهد شد.
وی تصریح کرد: اگر تحریم های اقتصادی وجود نداشت امروز به این 

امکانات و تجهیزات قدرتمند دست پیدا نمی کردیم.
آیت‌الله طباطبایی نژاد همچنین گفت: فلسفه تأسیس سازمان ملل، ایجاد 
صلح و دوستی و حمایت از مظلومان در برابر قدرت های متجاوز بود ولی امروز 
با توجه به شهادت ده ها هزار فلسطینی بی گناه که بیش از ۱۵ هزار نفر از آنها 
کودک هستند، هنوز این سازمان در تشخیص ظالم و جنایتکار مُُردد است 
که جای تاسف دارد. وی ادامه داد: جدا از انفعال سازمان ملل شاهدیم که حتی 
برخی کشورهای اسلامی، موضعی در قبال این جنایت ها نمی‌گیرند و در حال 
مشاهده جنایت های رژیم اشغالگر هستند و در مقابل ارتکاب جنایات این 
رژیم کودککُُش سکوت کرده‌اند که به نظر می‌رسد این کشورها هیچ خبری 
از جهان اسلام ندارند. خطیب جمعه اصفهان اظهار داشت: در مقابل، امروز در 
بسیاری از کشورهای آمریکایی و اروپایی مردمان آزاده به زبان فارسی، شعار 
»مرگ بر اسرائیل« می گویند، زیرا بخوبی می‌دانند که منشأ مقابله با رژیم 
صهیونیستی، ایران اسلامی است. وی خاطرنشان کرد: در روزهای گذشته 
بیش از ۲۰۰ دانشگاه در آمریکا دست به اعتراض علیه رژیم صهیونیستی 
زدند که موجب برملأ شدن چهره واقعی مدعیان آزادی و دموکراسی شد و 
در این بین تاکنون بیش از از ۲ هزار دانشجو و استاد توسط مدعیان دروغین 
حقوق بشر دستگیر شده‌اند که جای تامل دارد. آیت الله طباطبایی نژاد در 
پایان خطبه ها با اشاره به اهمیت میراث فرهنگی گفت: اصفهان مرکز و منبع 
میراث فرهنگی کشور است ولی در نگهداری این آثار هزینه های لازم در 
نظر گرفته نمی شود که ضرورت دارد از این میراث گرانبهای شهر مراقبت 
بیشتری کنیم و متولیان میراث فرهنگی از مباحث مربوط به صنایع دستی 
نیز حمایت کافی داشته باشند. به گزارش ایرنا، در مراسم نماز جمعه این هفته 
اصفهان، میزهای خدمت دادگستری، سازمان بازرسی، ثبت اسناد و احوال، 
مرکز وکلای قوه قضاییه، آموزش و پرورش، ویزیت پزشکان، بیمه سلامت 

و فرماندهی انتظامی برپا بود که به نمازگزاران خدمت رسانی می کردند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: 
عملیات »وعده صادق«، آرایش صحنه جنگ را تغییر 
داد و همانطور که فتح خرمشهر موجب شد هیچیک 
از کشورهای منطقه جرأت رویارویی با ایران را نداشته 
باشند، عملیات وعده صادق نیز توان نظامی جمهوری 

اسلامی را به رخ دشمنان کشید.

عملیات »وعده صادق«، آرایش 
صحنه جنگ را تغییر داد

امام جمعه اصفهان:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: در دولت سیزدهم 
فرماندار و شورای اداری شهرستان همگی به یک روستا سرکشی می کنند، اینگونه 

در جمع مردم بودن و توجه کردن به خواسته های مردم سیاست این دولت است. 
به گزارش  اخبار اصفهان از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان، محمدرضا جان نثاری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان در آیین تکریم و معارفه فرماندار شهرستان لنجان، عنوان کرد: سیاست 
دولت سیزدهم مردمی بودن، عدالت محوری و توجه به مشکلات اقصی نقاط کشور 

است که در استان اصفهان نیز همین رویکرد دنبال می شود.
وی ادامه داد: میزهای خدمتی که توسط فرمانداران و مدیران کل استان به صورت 
هفتگی برگزار می شود برگرفته از همین رویکرد دولت سیزدهم در رفع چالش های 

کوچک و بزرگ مردم است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان بیان کرد: در این دولت فرماندار 
و شورای اداری شهرستان همگی به یک روستا سرکشی می کنند، اینگونه در جمع 

مردم بودن و توجه کردن به خواسته های مردم سیاست این دولت سیزدهم است.

جان نثاری خاطرنشان کرد: این مسیر با قوت ادامه پیدا خواهد کرد زیرا این رویکرد 
مردمی مورد تأیید مقام معظم رهبری و بزرگترین مدال افتخاری است که بر سینه 

این دولت آویخته شده است.
وی ضمن تقدیر از زحمات حمیدرضا محمدی فشارکی فرماندار سابق شهرستان 
لنجان، گفت: همین رویکرد در کنار مردم بودن باعث شده تا ارتباط مستمری میان 
فرمانداران و مردم برقرار شود که شایسته تقدیر است. گفتنی است در این آیین 

علیرضا حسینی بعنوان فرماندار شهرستان لنجان معرفی شد.

سیاست دولت رسیدگی 
به مشکلات اقصی نقاط 
کشور است

گزارش

از من می پرسند فایده روابط عمومی چیست؟
یاد انشاهای کودکی می‌افتم که می پرسیدند فایده 

گاو چیست؟
تقریبا همه بچه های کلاس، شبیه هم می نوشتیم؛ 
گاو حیوان نجیبی است، از شیر آن ماست و پنیر و کره 
و دوغ و خامه و سرشیر درست می کنیم، گاوها در شخم 

زدن زمین به کشاورزان کمک می کنند، گوشت گاو 
بسیار مقوی است و وقتی ما مریض می شویم، مادرم با 
گوشت گاو برای ما آبگوشت درست می کند که خیلی 
خوشمزه است. بی‌بی می گوید ما از پوست گاو هم 
استفاده های فراوان می کنیم و حتی از روده گاو هم 
برای تولید نخ جراحی استفاده می شود و اگر بی تربیتی 
نباشد از فضولات گاو هم به عنوان کود درخت و زمین 
بهره می بریم. خلاصه بر همه واضح و مبرهن است که 
گاو حیوان بسیار مفیدی است و همه جای آن به درد 

می خورد. این بود انشای من.
وقتی می خواهم درباره روابط عمومی بنویسم، یاد 
همان فایده گاو می‌افتم و فکر می کنم آیا هنوز کسی 
هست که در سال دوهزارو چند میلادی یا سال هزارو 
چهارصدو فلان  شمسی لازم باشد برایش از فایده شیر 

و محصولات لبنی بگوییم؟
آیا هنوز کسانی هستند که نمی‌دانند دوغ یا ماست برای 

هر انسانی چه خاصیتی دارد؟
در شرایطی که حتی یک حیوان هم از خوردن شیر و 
لیس زدن به بستنی لذت می برد، چه لزومی دارد که از 

مزایای آن برای همگان بگوییم؟
اما ظاهرا باید برای همیشه تاریخ به کودکان درباره 
خواص شیر و لبنیات و جایگاه آن در رشد و تکامل 
انسان توضیح داد و توصیه کرد و گاهی حتی به اصرار، 

اگر دوست ندارند آن را به خوردشان داد.
قصه روابط عمومی و جایگاه آن در سازمان ها و 
وزارتخانه ها و دولت ها و کلیه مشاغل مرتبط با مردم، 

قصه فایده گاو و شیر و ماست و کره و پنیر است.
بعد از سکونت چندهزارساله انسان روی زمین و تاریخ 
مدون هفت هزارساله و در هزاره سوم میلادی و ثبت 
دویست ساله دانش روابط‌عمومی، ارتباطات، تبلیغات، 
بازاریابی و در نهایت پاسخگویی به افکار عمومی و 
بعد از دوران تاریخی صنعتی و فراصنعتی در جهان 
و حداقل 70، 80سال از روابط عمومی مدرن در همین 
سرزمین بلاخیز خودمان و نخستین فوران نفت سیاه از 
دکل های مسجدسلیمان، ما هنوز باید به وزیر و وکیل 
و مدیرعامل توضیح دهیم که روابط عمومی علمی 
و برنامه‌ریزی شده نیاز واقعی و تکمیل کننده پازل 

مدیریت است و مثل گاو، فایده بسیار دارد.
شما قبل از آنکه مورد استیضاح نمایندگان ملت و 
خود ملت و افکار عمومی و برآیند آنها یعنی رسانه ها و 
دنیای مجازی قرار گیرید، باید از روابط عمومی توانمند 
برخوردار شوید که بتواند هنر متقاعد کردن مخاطبان 
را داشته و بر افکار عمومی و روزنامه نگاران به عنوان 

نماینده رسانه ها تاثیر بگذارد.
باید یک روابط عمومی باسواد رسانه‌ای در کنار مدیریت 
قرار گیرد تا با ایجاد واحدهای پژوهشی و براساس 

شناخت خواسته های مخاطبان و جامعه، به انتظارات 
آنها پاسخ مناسب دهد و به استحکام جایگاه مدیریت و 

سازمان و وزارتخانه کمک کند.
روابط عمومی خانگی مثل مرغ محلی است و می تواند 
در نهایت روزانه یک تخم به شما تحویل دهد و با 
نخستین فریاد، دچار شوک شود و از تخم گذاری هم 
فاصله بگیرد. روابط عمومی یک سازمان بزرگ، یک 
وزارتخانه، یک بانک، یک کارخانه، روابط عمومی 
خانگی نیست؛ شعارهای پوپولیستی خوب باشید و 
مهربان باشید نیست. روابط عمومی باید دارای دانش 
بین‌المللی باشد، جهانی بیندیشد و از همه علوم مرتبط 
بهره بگیرد و با معیارهای دنیای امروز، ارتباطات را با 
خلاقیت در مسیر ملی و سازمانی مورداستفاده قرار 

دهد.
روابط عمومی هوشمند با استفاده از همه فناوری های 
روز و ابزار گوناگونی که در اختیار می‌گیرد و کارشناسانی 
تحصیلکرده و مرتبط، برای جمع‌آوری اطلاعات و 
پالایش آنها در جهت ارائه به مدیران ارشد سازمان 

خود می کوشد.
با  روابط عمومی، یک دانش تخصصی است و 
متخصصان این حوزه تعریف می شود تا بتواند بر 
نیروهای درون سازمانی و افکار عمومی برون سازمانی 
تاثیر لازم را بگذارد و به همبستگی و یکپارچه سازی 

سازمان با مخاطبان یا به عبارت ساده تر رابطه بین 
فروشنده و خریدار، تولیدکننده و مصرف کننده، از کالا 

تا اندیشه بینجامد.
روابط عمومی حرفه‌ای و متخصص جای پسرخاله و 
دخترعمه نیست؛ روابط عمومی اندیشمند، محل جمع 
شدن بیکاره ها و رانده شدگان کارگزینی ها نیست. 
روابط عمومی باید محل نخبگان و اندیشمندان و 
کسانی باشد که با ضریب هوشی بالاتر و با خلاقیت 

بتوانند کاستی های کل سازمان را پوشش دهند.
تنظیم برنامه هدفمند و استراتژی شغلی با رعایت 
استانداردهای ملی و نگاه به الگوهای جوامع و شرایط 
بین‌المللی و رعایت کیفیت و استفاده از فناوری های 
روز و بهره‌گیری از اینترنت و همه رسانه ها و ابزارها در 
جهت برندسازی سازمان از وظایف یک روابط عمومی 

علمی و دانشگاهی است.
روابط عمومی باید بتواند به صراحت به جامعه بگوید 
که بقای سازمان در گرو مخاطبان آن است و توجه به 
افکار عمومی بزرگ ترین دغدغه مدیران ارشد سازمان 
است و پاسخگویی به موقع و شفافیت و صراحت بیان 
مهم ترین وظیفه سازمانی او است. روابط عمومی 
اقناع گر باید همیشه 4 گوش داشته باشد و یکپارچه 
زبان نباشد. روابط عمومی وظیفه سخنگویی و پاسخگو 
بودن را دارد و موظف است با بهترین ارتباطات از همه 

رسانه های موجود در فضای مجازی تا مکتوب و 
خیابانی و سایر ابزار تبلیغاتی به نحو موثر استفاده کند و 
منتقدان را ارج نهد و از دانش آنها در جهت بهبود شرایط 

سازمان بهره ببرد.
تلاش روابط عمومی برای برندسازی سازمان، 
وزارتخانه، دولت و حتی یک کاسبی کوچک با 
خوشنامی مدیران و کارکنان آن و پاسخگویی درست 
به مخاطب و پرهیز از دروغگویی، پنهان کاری و 
بی‌ارزش دانستن مردم همراه خواهد بود تا بتواند از 
این سرمایه اجتماعی مهم در راستای اعتمادسازی و 

تاثیرگذاری و سودآوری بهره ببرد.
روابط عمومی باید نخستین منتقد سازمان باشد و از 
به به گویی مدیریت ها دوری و بیشتر به بخش خالی 
لیوان توجه کند و به هیچ عنوان سرپوشی بر حقایق 
نگذارد و چون چشم و گوش مدیران ارشد عمل کند و 

رازدار و محرم دوطرف باشد.
روابط عمومی با یک سلام آغاز می شود و با یک لبخند 
به شکوفایی می‌رسد و در دامنه تخصص و دانایی به 

گل می نشیند.
فایده روابط عمومی چیست؟

روابط عمومی فایده بسیار دارد و بر دانایان واضح و 
مبرهن است و بر فرهنگ نادانی، آب در هاون کوفتن. 

این بود انشای امروز من.

روابط عمومی یک 
دانش تخصصی 
است
ناصر بزرگمهر

روزنامه نگار
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اخبار اصفهان

آزاده سلیمان نژاد



خودرو

ش مصنوعی
هو ش مصنوعی

هو

اپلیکیشن

گیم

کالاف دیوتی ۲۰۲۴ وارد 
ایکس باکس گیم پس 

می شود

منابع آگاه: 

نسخه ی  ژورنال،  وال‌استریت‌  ادعای  به 
وارد  ۲۰۲۴ بازی کال آو دیوتی مستقیماًً 
سرویس اشتراکی ایکس‌باکس گیم پس 

می شود.
خبرگزاری وال‌استریت ژورنال در گزارشی 
اختصاصی به نقل از منابع آگاه می نویسد که 
مایکروسافت تصمیم گرفته است نسخه ی 
۲۰۲۴ مجموعه بازی های Call of Duty را 
وارد سرویس ایکس باکس گیم پس کند. 
خبر  این  ژورنال،  وال‌استریت  ادعای  به 
به صورت رسمی در تاریخ ۹ ژوئن ۲۰۲۴ 

)۲۰ خرداد ۱۴۰۳( اعلام خواهد شد.
گفتند  افشاگران  پیش  هفته  چند 
اضافه کردن  ایده‌ی  مایکروسافت 
نسخه های جدید کال آو دیوتی به گیم پس 
را بررسی می کند، اما هنوز تصمیم قطعی 
در این باره اتخاذ نشده است. در آن زمان 
برخی از مدیران مایکروسافت ابراز نگرانی 
کرده بودند که اضافه شدن کال آو دیوتی 
گیمینگ  کسب‌و کار  درآمد  پس،  گیم  به 

شرکت را پایین بیاورد.
اکتیویژن معمولًاً نسخه های مختلف بازی 
Call of Duty را با قیمت حدود ۷۰ دلار 
میانگین  به‌طور  آمار،  طبق  می فروشد. 
 Call of سالانه ۲۰ میلیون فروش برای

Duty ثبت می شود.
 Call فعلًاً استراتژی مایکروسافت در قبال
نیست.  مشخص  کامل  به طور   of Duty
شاید این شرکت افزون بر هزینه‌ی اشتراک 
 Call گیم پس، هزینه‌ی جداگانه‌ای برای
این که در  یا  بگیرد  نیز در نظر   of Duty
نهایت قیمت سرویس گیم پس آلتیمیت را 

به خاطر Call of Duty افزایش دهد.
بازی   ۲۰۲۴ نسخه‌ی  می‌گویند  شایعه ها 
میلادی  دهه‌ی ۱۹۹۰  در  دیوتی  آو  کال 

جریان دارد و پاییز امسال منتشر می شود.

:Astra ایلان ماسک: سرگی برین درباره

»سرگی برین« ترجیح می‌دهد برای هوش مصنوعی یک سخت‌افزار 
پوشیدنی و بدون نیاز به دست ساخته شود که اساساًً گوشی هوشمند 

نیست.
»سرگی برین«، هم بنیان‌گذار گوگل بیشتر با کنفرانس سال 2012 
 )Google Glass( »شناخته می شود که در آن »گوگل گلس I/O
کنفرانس  به  دوباره  او  از 12 سال،  گذاشت. حالا پس  به نمایش  را 
ازجمله  مسائلی  مورد  در  تا  بازگشت   I/O گوگل  توسعه‌دهندگان 
پروژه های جدید غول فناوری و سخت‌افزار هوش مصنوعی صحبت 

کند.
برین پس از سخنرانی اصلی روز افتتاحیه گوگل I/O، در یک جلسه 
Pro�  پرسش‌و پاسخ با مطبوعات شرکت کرد و نظرات خود در مورد 
ject Astra ،Gemini Pro 1.5 و کاربرد اصلی هوش مصنوعی را 

به‌اشتراک گذاشت.
پروژه Astra که اساساًً هوش مصنوعی چندوجهی گوگل با قابلیت 
بینایی است و می‌تواند عملیات هایی مانند »استدلال، برنامه‌ریزی و 
به خاطرآوردن« را انجام دهد، احتمالًاً بلندپروازانه ترین اعلامیه هوش 
مصنوعی این شرکت در طول سخنرانی دو ساعته آن در شب گذشته 
بود. در واقع این سیستم از دوربین گوشی شما برای پاسخ‌دادن به 

سؤالات و ارائه راه حل های موردنیاز استفاده می کند.
برین در مورد پروژه Astra و اینکه از نظر قابلیت های خود با گوگل 

گلس 10 سال پیش مقایسه می شود، گفت این پروژه بسیار کامل است 
و بعد از گذشت 10 سال، همان نرم‌افزاری است که باید ارائه می شد.

سخت‌افزار  درباره  گوگل  هم بنیانگذار  توضیحات 
هوش مصنوعی

درحالی که داستان ظهور و سقوط گوگل گلس بسیار مفصل است، 
اما چشم‌انداز این محصول در طول سال های گذشته به لطف هوش 
آن،  با  متناسب  بهترین سخت‌افزار  یافتن  برای  و تلاش  مصنوعی 
بازگشت چشمگیری داشته است. برین ظاهراًً برای سخت‌افزار هوش 
مصنوعی ترجیح‌ می‌دهد که با نوعی دستگاه پوشیدنی و هندزفری 

)بدون نیاز به استفاده از دست( روبه‌رو شویم که اساساًً گوشی نیست.
زمانی که از او سؤال شد که آیا گوگل گلس بازخواهد گشت، برین 
پاسخ داد که »باید در مورد چنین چیزی فکر کرد« اما او همچنین به 
خبرنگاران گفت که وقتی درباره Astra صحبت می کنیم، »ایده اصلی 
یک دستگاه بدون نیاز به دست است«. او همچنین اشاره کرد که 
تاکنون شرکت ها دستگاه های هوش مصنوعی مختلفی ساخته‌اند که 

احتمالًاً به Humane AI Pin و Rabbit R1 اشاره دارد.
او همچنین گفت که »یک دستگاه پوشیدنی«، برای کاربردهایی که 
در ویدیوی مربوط به Project Astra نمایش داده شد، »سخت‌افزار 

ایده آل تری« نسبت به یک گوشی است.

ایلان ماسک چندان تحت تأثیر قابلیت های جدید مدل 
هوش مصنوعی جدید OpenAI قرار نگرفته و آن را مورد 

انتقاد قرار داده است.
 GPT-4o مصنوعی  هوش  مدل   OpenAI گذشته  شب 
تصویری  و  قابلیت های صوتی  دارای  که  کرد  معرفی  را 
بنیان گذار  ماسک«،  »ایلان  بااین حال  است.  پیشرفته ای 
xAI چندان تحت تأثیر قابلیت های جدید این چت بات قرار 
نگرفته و گفته که دموی این مدل، او را »معذب« کرده 

است.
به گزارش اینسایدر، ایلان ماسک در پاسخ به برخی از 
GPT- ،در ایکس OpenAI پست های مربوط به مدل جدید

4o را مورد انتقاد قرار داد و حتی آن را به تمسخر گرفت. 
این میلیاردر در پاسخ به کاربری گفت:

»پیش نمایش ]GPT-4o[ من را معذب کرد.«

انتقاد ایلان ماسک از مدل هوش مصنوعی 
GPT-4o

مدل جدید OpenAI با قابلیت های چندوجهی خود به یک 
دستیار کاربردی تر تبدیل شده است و به کاربران امکان 
می دهد با این چت بات به صورت شفاهی و بصری ارتباط 

برقرار کنند.
همچنین این چت بات بهبودیافته، فیلم »Her« را تداعی 
هوش  دستیار  به  اصلی،  شخصیت  آن  در  که  می کند 
مصنوعی خود علاقه پیدا می کند. ایلان ماسک نیز برای 
تمسخر نسخه جدید ChatGPT در شبکه اجتماعی ایکس 
گفت که OpenAI این هوش مصنوعی را به یک شریک 

عاطفی مجازی تبدیل کرده است.
اما  بود،   OpenAI بنیان گذاران  از  یکی  ماسک  ایلان 
به  از آن زمان نسبت  را ترک کرد و  در سال 2018 آن 
رویکردهای این شرکت انتقاد داشته است. حدوداًً دو ماه 

قبل نیز ایلان ماسک از این شرکت شکایت کرد. 
ماسک در شکایت خود گفته بود که OpenAI از مأموریت 
دور  ایمن  مصنوعی  هوش  توسعه  یعنی  اصلی اش، 
کرده تمرکز  سودمحور  سرمایه گذاری های  روی  و   شده 

است.
از سوی دیگر، ماسک یک شرکت رقیب هوش مصنوعی 
راه اندازی کرده   ChatGPT با  برای رقابت  را   xAI به نام 
است. این شرکت ظاهراًً طی هفته های آینده سرمایه ای 6 
میلیارد دلاری دریافت می کند که ارزش آن را به 18 میلیارد 

دلار می رساند.

پیش نمایش GPT-4o من را معذب کردایده اصلی، یک دستگاه بدون نیاز به دست است
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بدون اجازه از آهنگ ها برای توسعه 
هوش مصنوعی استفاده نکنید!

 باتری با چگالی انرژی بالاتر 
و شارژدهی بیشتر

چرا گوگل نام Gemini را برای 
هوش مصنوعی خود انتخاب کرد؟ قسمت استیکرهای واتس‌اپ 

احتمالًاً تغییر خواهد کرد

نامه هشدارآمیز سونی به 700 شرکت: آیفون 16 پرو مکس بهره مند می شود؛ به‌زودی؛

برخی شرکت های  که  کرده  ادعا  به‌دلایلی  اشاره  با  نامه خود  در  سونی 
دریافت کننده آن، »ممکن است قبلًاً به طور غیرمجاز از محتوای آن استفاده 

کرده باشند.«
گروه موسیقی سونی )Sony Music Group( به بیش از 700 شرکت 
حوزه فناوری و سرویس استریم موسیقی نامه‌ای ارسال کرده تا به آن ها 
هشدار بدهد که بدون مجوز، از موسیقی های آن ها برای آموزش مدل های 
هوش مصنوعی استفاده نکنند. سونی در نامه خود با اشاره به‌دلایلی ادعا 
کرده که برخی شرکت های دریافت کننده آن، »ممکن است قبلًاً به طور 

غیرمجاز از محتوای آن استفاده کرده باشند.«
براساس گزارش TechCrunch، سونی موزیک در نامه خود می گوید که 
هرچند »پتانسیل قابل توجه« هوش مصنوعی برای آن مشخص است، اما 
»استفاده غیرمجاز از محتوای SMG برای آموزش، توسعه یا تجاری سازی 
سیستم های هوش مصنوعی« باعث می شود تا این شرکت و هنرمندان آن 

از کنترل محتواهای خود و »کسب درآمد مناسب« محروم شوند.

خواسته های سونی از شرکت‌های فناوری
سونی با ارسال این نامه به‌دنبال محافظت از محتواهای دارای مالکیت 
معنوی خود است که شامل آهنگ های ضبط شده، کاورهای هنری، ابرداده، 
متن آهنگ ها و موارد دیگری می شود. البته این شرکت اعلام نکرده که 

نامه مذکور را به کدام 700 شرکت ارسال کرده است.
در نامه سونی آمده است:»ما از هنرمندان و ترانه سرایانی حمایت می کنیم که 
در پذیرش فناوری های جدید برای حمایت از هنر خود پیش قدم می شوند. 
تحولات حوزه فناوری اغلب مسیر صنایع خلاق را تغییر داده است و هوش 
مصنوعی احتمالًاً این روند را ادامه خواهد داد. با این حال، این نوآوری باید 

تضمین کند که حقوق آهنگسازان و هنرمندان رعایت می شود.«
در این نامه همچنین از شرکت ها خواسته شده تا جزئیات مربوط به اینکه 
کدام یک از آهنگ های سونی موزیک تاکنون برای آموزش سیستم های 

هوش مصنوعی استفاده شده‌اند و نحوه دسترسی به آن ها را شرح دهند.

تغییرات احتمالی صورت گرفته از سوی اپل روی باتری آیفون ۱۶ پرو مکس 
نه‌تنها ظرفیت آن را افزایش می‌دهد؛ بلکه تعویض آن را آسان تر می سازد.

می‌دانیم که اپل به‌احتمال زیاد اقدام به افزایش ظرفیت باتری آیفون ۱۶ پرو 
مکس خواهد کرد. اکنون گزارش جدیدی، ادعا دارد که این افزایش ظرفیت 
بدون نیاز به بزرگ کردن اندازه باتری و با بیشتر کردن چگالی انرژی آن 
صورت‌می‌گیرد که می تواند نویدبخش شارژدهی بیشتر در پرچم‌دار آتی اپل 

باشد.

مشخصات احتمالی باتری آیفون ۱۶ پرو مکس
گزارش های پیشین که به مقایسه ماکت آیفون ۱۶ پرو مکس و نسل 
قبلی آن پرداخته‌اند، خبر از افزایش فضای داخلی در نسل بعدی پرچم‌دار اپل 
می‌دهند که می تواند فضای لازم برای بالا بردن ظرفیت باتری را فراهم 
سازد. اکنون یک تحلیلگر به نام مینگ – چی کو در پست وبلاگ خود، 
اشاره کرده است که اپل احتمالًاً اقدام به افزایش چگالی انرژی در باتری 
این محصول خواهد کرد. چگالی انرژی به رابطه میان ظرفیت و وزن باتری 
می پردازد که هرچه بیشتر باشد، یک باتری می تواند شارژدهی بیشتری را 
به‌ازای وزن خود ارائه دهد. طبق تحلیل اشاره شده، اپل حتی می‌تواند با 
افزایش چگالی انرژی در باتری محصول آینده خود، اقدام به کاهش اندازه 
باتری کند. البته این امر کمی دور از انتظار به‌نظر می‌رسد زیرا گزارش های 
متعددی تاکنون منتشر شده است که خبر از افزایش ظرفیت باتری در آیفون 
۱۶ پرو مکس می‌دهند. همچنین گفته شده است که با افزایش چگالی 
انرژی، اپل نیاز به پوشش محافظ بهتری خواهد داشت؛ در نتیجه احتمالًاً 
از محفظه استیل ضد زنگ برای باتری استفاده می کند. این محفظه نه تنها 
می تواند بهتر از گذشته اقدام به محافظت از سلامت باتری نماید، بلکه ایمنی 

بیشتری در صورت بروز حادثه صورت می‌دهد.
یکی دیگر از فواید استفاده از محفظه استیل برای باتری، خارج یا تعویض 
کردن آسان تر آن است. این امر موجب می شود که محصولات آتی اپل، 
تطابق بیشتری با قوانین سخت‌گیرانه تعمیرپذیری اتحادیه اروپا داشته باشند. 

جمینای نام پروژه سابق ناسا جهت ارسال فضانوردان به سطح ماه است؛ 
اما گوگل به علت دیگری این نام را برگزیده است.

چت‌بات گوگل در ابتدا با نام Bard در اختیار عموم قرار گرفت؛ اما پس از 
چندی تغییر نام داد و اکنون تحت عنوان Gemini در دسترس قرار دارد. 
البته به نظر می‌رسد که گوگل در ابتدا قصد داشته است نامی کاملًاً متفاوت 
را برای هوش مصنوعی خود انتخاب کند. اما علت این نام گذاری چیست؟ 

در ادامه به پاسخ به این سؤال خواهیم پرداخت.

از تایتان تا جمینای؛ داستان نام گذاری هوش مصنوعی گوگل
گوگل برای اولین بار در کنفرانس توسعه‌دهندگان )I/O( سال گذشته 
اقدام به معرفی چت‌بات جمینای کرد؛ اما گزارش‌ها نشان می‌دهند که 
هنگام توسعه این محصول، نام تایتان برای آن در نظر گرفته شده بود که 
بزرگ ترین قمر سیاره زحل به شمار می‌رود. طبق گفته های جف دین، دبیر 
ارشد توسعه جمینای، وی به‌دنبال نامی مرتبط با فضا بوده که جایگزین 
تایتان کند؛ زیرا چندان از این انتخاب راضی نبوده است. در نهایت آنها به 
نام Gemini رسیدند که معانی مختلفی دارد و از جمله آنها می توان به 
معادل کلمه »دوقلو« در لاتین اشاره کرد؛ اسمی که می تواند به ادغام دو 

بخش DeepMind و Google Brain در سال ۲۰۲۳ اشاره کند.
کلمه جمینای می تواند به صورت فلکی دو پیکر نیز اشاره کند. جف دین 
در پست خود داخل وبلاگ گوگل، اشاره می کند که تکیه بر مفهوم گفته 
شده از این کلمه، هدف اصلی آنها از نام گذاری بوده است. در آن زمان دو 
تیم بخش های دیپ ماند و گوگل برین همکاری نزدیکی با هم داشتند تا 
مدل زبانی جامع تری را پدید آورند. از سوی دیگر ماهیت دوگانه جمینای 
هم با نام آن همخوانی دارد؛ زیرا از نظر گوگل این هوش مصنوعی قادر 
به انطباق سریع با کاربران و پردازش انواع مختلف داده ها است که موجب 

برازنده شدن نام مذکور برای آن می شود.
شایان‌ذکر است که ناسا هم در گذشته پروژه‌ای تحت عنوان جمینای 
داشته است و گوگل اولین مؤسسه‌ای نیست که به سراغ این نام مرتبط 

با فضا می‌رود. 

به لطف قابلیت جدیدی که در نسخه آزمایشی اندروید واتس‌اپ قرار گرفته، 
یافتن استیکرها و پک های مورد نظر آسان تر از گذشته شده است.

آزمایش  به تازگی منتشر شده‌است، واتس‌اپ درحال  طبق گزارشی که 
کردن افزودن قابلیت جدیدی به بخش استیکرها است که یافتن استیکرها 
را برای کاربران آسان تر می کند. این ویژگی در نسخه آزمایشی اپلیکیشن 
واتس‌اپ در اندروید دیده شده‌است و احتمالًاً به‌زودی شاهد افزوده شدن 

آن به نسخه پایدار خواهیم بود.

جستجوی استیکرها در واتس‌اپ آسان تر می شود
واتس‌اپ همواره درحال آزمودن قابلیت های جدید در نسخه بتای 
جدیدترین  به  دسترسی  برای  می توانند  کاربران  و  است  خود  اندروید 
امکانات و ویژگی های این پیام‌رسان اقدام به شرکت در طرح مربوط به 
نسخه ازمایشی و نصب آن کنند. طبق گزارشی که اخیراًً منتشر شده‌است، 
واتس‌اپ اقدام به افزودن محل وارد کردن متن در قسمت استیکرها کرده 
است که به کاربران اجازه می‌دهد تا استیکرهای مورد نظر خود را با وارد 

کردن اسم آن به آسانی پیدا کنند.
ویژگی گفته شده هم می تواند پک های استیکر و هم استیکرهای جداگانه 
را به کاربر نمایش دهد. ناگفته نماند که فعلًاً تنها امکان استفاده از آن در 
نسخه آزمایشی اندروید 2.24.11.5 وجود دارد و خبری از ارائه آن برای 
کاربران نسخه پایدار یا اپلیکیشن iOS وجود ندارد. به نظر می‌رسد که 
واتس‌اپ در نسخه های اخیر تمرکز ویژه‌ای روی بهبود بخش استیکرها 
کرده است؛ قابلیتی که در مقایسه امکانات ارائه شده در سایر پیام‌رسان ها 

مانند تلگرام، بسیار ابتدایی ظاهر شده‌است.
واتس‌اپ در یکی از به‌روزرسانی های اخیر خود، میانبری را برای ساخت 
آسان تر استیکرها معرفی کرده بود که به کاربران اجازه می‌دهد با استفاده 
از هوش مصنوعی، اقدام به ساخت استیکرهای سفارشی کنند. همچنین 
این پیام‌رسان به تازگی به‌روزسانی اساسی برای تغییر ظاهر اپلیکیشن خود 

را منتشر کرده است که از پالت رنگی جدید در آن بهره گرفته است. 
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لپ تاپ لنوو
IdeaPad N4020 

ظرفیت حافظه RAM: 4 گیگابایت
ظرفیت حافظه داخلی: 256 گیگابایت

Celeron :سری پردازنده
ابعاد نمایشگر: 15.6 اینچ

لپ تاپ ایسوس 
Vivobook 15 X1504VA 
ظرفیت حافظه RAM: 8 گیگابایت

ظرفیت حافظه داخلی: 512 گیگابایت
Core i5 :سری پردازنده
ابعاد نمایشگر: 15.6 اینچ

لپ تاپ اپل 
MacBook Air MGN63 2020 

ظرفیت حافظه RAM: 8 گیگابایت
ظرفیت حافظه داخلی: 256 گیگابایت

Apple M1 :سری پردازنده
ابعاد نمایشگر: 13.3 اینچ

لپ تاپ ام اس آی
Cyborg 15 i5 12450H 
ظرفیت حافظه RAM: 16 گیگابایت
ظرفیت حافظه داخلی: 1 ترابایت

Core i5 :سری پردازنده
ابعاد نمایشگر: 15.6 اینچ
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Iranian Ambassador to Russia 
Kazem Jalali has said the coun-
try is going to host a trilateral 
customs and transportation 
meeting with Russia and Azer-
baijan.
According to Jalali, the event 
will be held in Iran’s northwest-
ern city of Astara in early June, 
IRNA reported.
Jalali made the announcement 
on the sidelines of the Russia- 
Islamic World Kazan Forum 
2024 in Russia’s Tatarstan re-
gion on Thursday.
Speaking at the forum, Jalali 
said strengthening cooperation 
in logistics and accelerating the 
process of exchanging goods 
via the International North-
South Transit Corridor (INSTC) 
will be on the agenda of the 
customs and transportation 
authorities of the three coun-

tries.
Iran’s ambassador to Russia 
further referred to the INSTC 
as a very big project of the two 
countries and said: “Transport-
ing goods using this interna-
tional passage increased sig-
nificantly in 2023.”
Tehran and Moscow are final-
izing the draft of a contract 
for the implementation of the 
agreement to construct the 
Rasht-Astara Railway.
In a meeting held between 
Jalali and Deputy Minister of 
Russian Railways Sergey Pav-
lov in mid-April, the two sides 
emphasized compiling the con-
tract for the implementation of 
the agreement to construct the 
Rasht-Astara Railway.
During the meeting, the two 
sides explored avenues for the 
development of transportation 

within the framework of the In-
ternational North-South Trans-
port Corridor (INSTC).
In addition, the two sides ex-
amined the trend of bilateral 
cooperation regarding the con-
struction of the Rasht-Astara 
Railway with the framework 
of the INSTC, according to 
the website of Iran’s Ministry 
of Roads and Urban Develop-
ment.
The Deputy Minister of Russian 
Railways acknowledged during 
the meeting that transporting 
containerized cargo from the 
eastern side of the INSTC reg-
istered a 400 percent growth 
through ‘Sarakhs’ and ‘Incheh 
boroun’ customs in the first 
quarter of the current year 
(January-March) compared to 
the same period last year.
Talks are ongoing between 

Tehran and Moscow to deter-
mine the tariff for transporting 
chemical fertilizer and coal 
from Russia to Iran, the United 
Arab Emirates and India, Pav-
lov added.
Iran and Russia, both under 
harsh Western sanctions, on 
May 17 inked an agreement 
on the long-stalled construc-
tion of a railway connecting the 
northern Iranian cities of Rasht 
and Astara. Spanning 162 km 
(100.6 miles), the railway is a 
crucial element of the INSTC. 
The corridor integrates road, 
rail, and sea transportation, 
facilitating the movement of 
goods between Russia and In-
dia via Iran.
Through a video conference, 
Iranian President Ebrahim Rai-
si and his Russian counterpart 
Vladimir Putin addressed the 
ceremony in Tehran where the 
two countries’ transport minis-
ters signed the agreement.
Raisi thanked Putin and the 
Russian government for their 
involvement in the initiative and 
referred to it as an “important 
strategic step” in bilateral co-
operation that will benefit all 
countries involved in the IN-
STC. Putin, for his part, called 
the occasion a “landmark mo-
ment for the entire global trans-
port infrastructure.”
According to this agreement, 
the Russian Federation will 
invest 1.6 billion euros in this 
railway route.
Iran has been a key player in 
the INSTC and stands to benefit 
greatly from its full realization. 
As reported by Amwaj me-
dia, the Raisi government has 

seemingly banked significantly 
on transit becoming a top rev-
enue generator. But Iran stands 
to gain from the project in more 
ways.
The operationalization of the 
corridor could mean improved 
relations between Iran and In-
dia, aligning New Delhi more 
closely with Tehran’s regional 
interests.
A vital element of the INSTC, 
the Rasht-Astara railway pro-
ject has been stalled for years 
due to costs, engineering, and 
logistical complications.
Leader of the Islamic Rev-
olution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei stressed the impor-
tance of completing the stretch 
of the railway in his July 2022 
meeting with Putin in Tehran.
VTB’s new office in Tehran is 
part of Iran and Russia’s on-
going efforts to connect their 
banking systems.
The two countries signed an 
agreement on January 29 to 
link their inter-bank messaging 
systems.
Due to Western sanctions, both 
countries have been cut off 
from SWIFT—a leading Bel-
gium-based financial messag-
ing service.
Both Iran and Russia are look-
ing to reap the potential eco-
nomic benefits of increased 
transit amid Western sanc-
tions.
The Raisi government seeks to 
mitigate the adverse effects of 
sanctions through de-dollar-
ization of trade and the estab-
lishment of direct banking and 
payment channels outside the 
international banking system.

Iran to host trilateral customs
transportation event with Russia, Azerbaijan

European trio will 
face accountability 
for aid to Israel dur-
ing Iran’s retaliation: 

Commander
The commander of the Islamic 
Revolution Guards Corps (IRGC) 
Quds Force, Brigadier General 
Esmail Qaani, has declared that 
the three European countries that 
deployed warplanes to defend Is-
rael during Iran’s retaliatory “True 
Promise” Operation will be held 
accountable.
“All criminals should be aware 
that their actions and atrocities 
have been meticulously recorded,” 
General Qaani stated on Wednes-
day. “France, Germany, and the UK 
must not deceive themselves into 
believing that their deployment of 
aircraft on that fateful night ab-
solved them of responsibility. The 
issue may have been concluded on 
that particular evening, but they 
will undoubtedly face consequenc-
es in due course.”
General Qaani’s remarks came 
during a ceremony commemorat-
ing 40 days since the martyrdom 
of IRGC General Mohammad Hadi 
Haji Rahimi and Brigadier General 
Mohammad Reza Zahedi, along 
with five other accompanying of-
ficers, in an Israeli terrorist attack 
against Iran’s diplomatic premises 
in Damascus on April 1.
In response to the attack, the IRGC 
launched a barrage of drones and 
missiles targeting the Occupied 
Territories on April 14. The retal-
iatory strikes, dubbed “Operation 
True Promise,” inflicted significant 
damage on Israeli military bases 
from the Golan heights to the Ne-
gev desert. According to General 
Qaani, the United States and the 
entire Western military alliance of 
NATO mobilized their full military 
capabilities to defend the occupy-
ing Israeli regime.
“As many as seven to eight na-
val groups were deployed to the 
Black Sea to prevent the Iranian 
operation,” the military official 
explained, adding that over 200 
aircraft were also deployed across 
the region’s airspace during the 
night of the operation.
General Qaani described the aerial 
area where the operation was car-
ried out as “the most densely pop-
ulated area in the world in terms of 
air defence,” highlighting the “un-
precedented and historically im-
probable” nature of the operation.
He emphasized that the Islamic 
Republic had provided ample no-
tice of the impending operation to 
various concerned parties.
“True Promise was a transparent 
operation... The timing of the op-
eration was crystal clear to both 
the Zionist regime and the Unit-
ed States,” the commander said, 
noting that the Islamic Republic 
“demonstrated its strength, re-
silience, and power to the entire 
world” during the operation.
“The success of Operation True 
Promise goes beyond the mere 
number of missiles and drones 
that struck the Occupied Territo-
ries,” General Qaani stated. “There 
are numerous hidden aspects to 
this operation that will take a con-
siderable amount of time to fully 
comprehend.”
The military official also praised 
the role played by Leader of the Is-
lamic Revolution Ayatollah Seyed 
Ali Khamenei in the operation.
“Who in the world possesses the 
courage to make such a decision?” 
he asked, recalling that even the 
United States, Israel’s primary ally, 
had publicly declared following the 
Israeli terrorist attack that it would 
not intervene. Meanwhile, General 
Qaani cautioned regional and ex-
tra-regional nations to learn from 
the United States’ failure to protect 
the Israeli regime during the Irani-
an operation, urging them to avoid 
placing excessive faith in Wash-
ington’s support.

RAI earmarks 
$500m for ren-
ovating railway 

fleet
The head of the Railways 
of the Islamic Republic 
of Iran (RAI) said a $500 
million fund has been al-
located for purchasing the 
equipment, repairing and 
modernizing the railway 
fleet of the country using 
oil bartering.
Miad Salehi made the re-
marks in a meeting with 
the producers and repair-
men of the railway fleet of 
the country, adding that 
another $500 million will 
also be earmarked for 
buying locomotives.
The official further point-
ed out that the construc-
tion of 50 freight locomo-
tives of the company will 
be awarded to the private 
sector in the next month, 
the website of Iran’s 
Ministry of Transport 
and Urban Development 
(MRUD) reported.
With the coordination 
made in this regard, the 
contract for awarding the 
construction of 50 freight 
locomotives and another 
contract of investment 
for repairing 15 other lo-
comotives (ROT) will be 
unveiled in a ceremony as 
well, the deputy transport 
minister added.
In late September 2023, 
Salehi said that with the 
diversification of financ-
ing and support for do-
mestic production in the 
coming months, the do-
mestic fleet of rail trans-
port will develop by leaps 
and bounds.
During a press conference 
held in early August 2023, 
Salehi mentioned the de-
velopment of railways as 
a necessary factor for the 
economic surge in the 
country.
He reiterated that the de-
velopment of the trans-
portation sector is vital 
for the economic surge, 
and the railway is the pil-
lar for development in this 
sector.
The official also stated 
that RAI is seriously ne-
gotiating with other coun-
tries, especially the neigh-
bors, to promote railway 
transit via Iran.
The official further men-
tioned domestic pro-
duction, and said, “We 
pay special attention to 
domestic production and 
facilitating it.”
The development of the 
railway sector has been 
one of the macro policies 
of the Iranian government 
as it has been emphasized 
by the general policies of 
the country’s national de-
velopment plans.
In this regard, the national 
railway fleet has constant-
ly received new domesti-
cally-made locomotives 
and wagons in the past 
and current Iranian calen-
dar years.
Advantages such as con-
suming less fuel and cre-
ating less pollution as well 
as high safety attach pri-
ority to the railway when 
compared to some other 
transportation systems, 
and make its develop-
ment economically viable.

Negotiations are ongoing between Iran and Afghani-
stan for sidelining US dollar in bilateral transactions.
The deputy governor of the Central Bank of Iran (CBI) 
said that talks are ongoing between the two countries 
for the implementation of “offshore rial’ in Afghani-
stan.
Mohsen Karimi pointed out that ‘offshore rial’ is used 

with the aim of supporting the economic activists and 
exporters of the private sector of the country.
The project of ditching the US dollar and using rial in 
foreign trade exchanges has always been followed up 
by the government of the Islamic Republic of Iran to 
neutralize sanctions, he underlined.
Earlier, CBI Governor Mohammad Reza Farzin had 
announced that using the ‘offshore rial’ in trade with 
Russia, Afghanistan, and Iraq is on the agenda, adding 
that the idea of ditching the US dollar has produced 
positive results. Iran and Afghanistan plan to increase 
their trade to $10 billion within 3 to 5 years, according 
to the Taliban’s Minister of Commerce and Industry. 
Economic Adviser of the Iranian President’s Special 
Envoy in Afghanistan Affairs Mohammad-Mehdi Ja-
vanmard-Ghassab, has said that according to the 
announcement of the Taliban’s Minister of Commerce 
and Industry, the trade between the two countries will 
reach from the current $1.6 billion to $10 billion.

This Iranian official made the remarks in early Novem-
ber 2023, on the sidelines of the signing ceremony 
of a memorandum of economic cooperation between 
Iran and Afghanistan. He said that this amount had 
previously reached $3 billion, but both sides want to 
increase the volume of trade between the two coun-
tries to the mentioned amount in the announced pe-
riod. Of course, there are certainly many variables in 
this field, including the need to increase production 
in Afghanistan, the Economic Adviser of the Iranian 
President’s Special Envoy in Afghanistan Affairs em-
phasized.
Senior officials from Iran and Afghanistan have ex-
plored ways of expanding economic ties between the 
two countries to increase trade exchanges to a target 
of $10 billion.
Iran’s capital Tehran hosted an Iran-Afghanistan Joint 
Economic Committee meeting on November 4, for the 
first time after the Taliban came to power.

Tehran, Kabul to ditch US dollar in bilateral trade

Officials from Iran and Qatar empha-
sized the need for expanding coopera-
tion in the field of aviation.
Head of Iranian Civil Aviation Or-
ganization (CAO) Mohammad Mo-

hammadibakhsh and Head of Qatar 
Civil Aviation Authority (QCAA) Mo-
hammed Falah Al Hajri held talks in 
the Qatari capital of Doha on bilateral 
ties and development of relations in 

the field of aviation.
The two sides exchanged views on 
increasing the level of bilateral co-
operation, deepening mutual ties, 
and developing the aviation relations 
between the two countries, IRNA re-
ported.
Iran’s Ambassador to Doha Ali Sale-
habadi also attended the meeting.
Back in July 2022, Iran and Qatar 
signed a memorandum of under-
standing (MOU) to increase coopera-
tion between the aviation industries of 
the two countries.
The MOU was signed by Moham-
madi-Bakhsh and Faleh Al-Hajri in a 
meeting held in Tehran.
The agreement was made following 
two rounds of bilateral talks in Doha 
and the Iranian southern Kish Island.
In February 2022, Iran and Qatar had 
also signed six MOUs to cooperate in 

various areas of transportation includ-
ing air and maritime as well as in the 
preparations for the World Cup 2022.
The MOUs were endorsed by Iranian 
Minister of Transport and Urban De-
velopment Rostam Qasemi and Qa-
tar’s Minister of Transport and Com-
munications Jassim bin Saif Al Sulaiti 
in Kish Island.
The documents included an agree-
ment previously approved by Iran’s 
President Ebrahim Raisi during his 
visit to Qatar, as well as, three cooper-
ation MOUs on air transportation, an 
MOU on maritime transportation, and 
a document on cooperation regarding 
Qatar World Cup 2022.
During his meeting with Qasemi, Al 
Sulaiti also expressed his country’s 
willingness for the expansion of mar-
itime ties with Iran’s southern coastal 
provinces.

Iran exports 17 bcm of gas in a year
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The head of Iran’s Power Generation, 
Distribution and Transmission Com-
pany (TAVANIR) has emphasized the 
country’s resolve to develop electricity 
trade with Turkey.
Speaking in a meeting held between a 
high-ranking delegation of Iran’s pow-
er industry and senior managers of the 
Turkish Energy Exchange Company 

(EP-A), Mostafa Rajabi-Mashhadi stat-
ed that Iran is ready to welcome Turkish 
investors in the country’s electricity in-
dustry, especially in renewable energies
During the meeting, the CEO of the 
Turkish Energy Exchange stressed the 
need to bolster bilateral cooperation in 
the financial markets of electricity, ac-
cording to IRNA.

Iran deter-
mined to 

expand elec-
tricity ties 

with Turkey
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Any threat will 
receive direct 

response:
commander

The Commander of the 
Iranian Army Ground Forc-
es says the country will 
respond directly to any 
threats originating from 
the Zionist regime.
Addressing attendees at 
the Imam Ali Army Officer 
University in Tehran dur-
ing a national conference 
on emerging sciences 
and technologies in de-
fense-security fields on 
Thursday, Brigadier Gen-
eral Kioumars Heydari reit-
erated Iran’s position.
He referred to Operation 
True Promise and noted: 
“Operation True Promise 
significantly advanced the 
dismantling of the Zion-
ist regime,” Gen. Heydari 
remarked. “Should any 
threats arise from the Zi-
onist regime against us, 
the Islamic Republic will 
respond directly.”
On April 14, Iran fired 
about 300 missiles and 
drones against military 
installations in Israel in 
response to the regime’s 
deadly attack on the Irani-
an consulate in Damascus, 
Syria, on April 1 that mar-
tyred seven Iranian mil-
itary advisors, including 
two generals.
He stressed the impor-
tance of science and tech-
nology in addressing glob-
al challenges, highlighting 
the forefront role of knowl-
edge advancement and the 
expertise of scientists in 
countering oppression.
The Iranian commander 
emphasized the crucial 
role of science and tech-
nology in modern warfare, 
recognizing that contem-
porary threats are not only 
physical but also rooted in 
knowledge and technolo-
gy.
Discussing efforts within 
the Army Ground Forces 
to bolster scientific ca-
pabilities, Heydari show-
cased initiatives focused 
on integrating state-of-
the-art technologies, such 
as night-flying helicopters, 
into military operations.
He acknowledged the in-
valuable contribution of 
dedicated scientists with-
in the force, attributing 
their presence to the Army 
Ground Forces’ ability to 
overcome operational ob-
stacles and achieve suc-
cess in challenging envi-
ronments.
Heydari’s statements un-
derscore Iran’s dedication 
to leveraging scientific 
progress to enhance its 
defense capabilities and 
effectively respond to ex-
ternal threats.
In recent years, Iranian 
military specialists and 
engineers have achieved 
notable advancements in 
producing a diverse array 
of domestically devel-
oped equipment, fostering 
self-reliance within the 
armed forces.
Officials from Iran have 
repeatedly affirmed their 
commitment to enhancing 
the nation’s military capa-
bilities, particularly in mis-
sile technology, emphasiz-
ing their defensive nature.

How to Treat  Indigestion at Home
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.healthline.com/health/home-remedies-for-indigestion#takeaway

You can typically manage indigestion 
with home remedies, including pepper-
mint and ginger. But indigestion that oc-
curs often or with other symptoms may 
need medical attention.
Your favorite foods can delight your 
taste buds. But if you eat too fast or 
consume too much of these foods, you 
may experience occasional indigestion, 
also called dyspepsia.
Symptoms of indigestion can include 
uncomfortable abdominal fullness after 
eating, or you may have pain or a burn-
ing sensation in your upper stomach.
Indigestion isn’t a disease but rather 
a symptom of other gastrointestinal 
problems, such as an ulcer, gastritis, or 
acid reflux.
Many people will have indigestion at 
some point. Instead of reaching for 
over-the-counter antacids to calm your 
stomach, you might want to try con-
trolling symptoms with ingredients and 
herbs in your kitchen.
What helps indigestion at home?
Here’s a look at eight home remedies 
that can provide quick relief for indiges-

tion.
1. Peppermint tea
Peppermint is more than a breath fresh-
ener. It also has an antispasmodic effect 
on the body, making it a great choice for 
relieving stomach problems like nausea 
and indigestion. 
Drink a cup of peppermint tea after 
meals to quickly soothe your stomach, 
or keep a few pieces of peppermint in 
your pocket and suck on the candy after 
eating.
While peppermint can ease indigestion, 
you shouldn’t drink or eat peppermint 
when indigestion is caused by acid re-
flux. 
Because peppermint relaxes the lower 
esophageal sphincter — the muscle 
between the stomach and the esopha-
gus — drinking or eating, it can cause 
stomach acid to flow back into the eso-
phagus and worsen acid reflux. Pepper-
mint tea is not recommended for people 
with GERD or ulcers. 
2. Chamomile tea
Chamomile tea is known to help induce 
sleep and calm anxiety. This herb can 

also ease gut dis-
comfort and relieve 
indigestion by 
reducing stom-
ach acid in the 
gastrointestinal 
tract. Chamo-
mile also acts 
as an anti-in-
flammatory to 
stop the pain.
3. Apple cider 
vinegar
The claimed 
health bene-
fits of apple 
cider vinegar 
range from im-
proving the condi-
tion of the skin to encour-
aging weight loss. It may also help to 
ease indigestion, the research results 
on this have been mixed.
4. Ginger
Ginger is another natural remedy for in-
digestion because it can reduce stom-
ach acid. In the same way, too little 

stomach acid causes indi-
gestion, too much stom-
ach acid has the same 
effect.
5. Fennel seed
This antispasmodic herb 
may also help remedy 
indigestion after a meal, 
as well as soothe other 

gastrointestinal problems 
like stomach cramping, 

nausea, and bloating. 
6. Baking soda (sodium bi-

carbonate)
Baking soda can quickly neu-
tralize stomach acid and relieve 
indigestion, bloating, and gas 

after eating. 
7. Lemon water
The alkaline effect of lem-
on water also neutralizes 
stomach acid and improves 
digestion. Mix a tablespoon 
of lemon juice in hot or 
warm water and drink a 
few minutes before eat-
ing.

During a visit to the northern province 
of Mazandaran on Thursday, Presi-
dent Ebrahim Raisi inaugurated four 
major port development projects with 
a total investment of 2.55 trillion rials 
($5.1 million) in Amirabad Port.
Transport and Urban Development 
Minister Mehrdad Bazrpash also ac-
companied the president in the inau-
guration ceremony, IRNA reported.
Upon arrival to the province, Pres-
ident Raisi described Mazandaran 
Province as a region enjoying great 
potential to move towards more de-
velopment. Speaking to reporters,the 
president underlined agriculture, 
industry, tourism, forest, sea and es-
pecially efficient and sincere human 
resources as the special capacities of 
the northern province for economic 
progress, adding, “Universities and 
scientific centres, as well as the his-
torical background and numerous 
personalities that excel not only in the 
province and the country but also in 
the World of Islam, along with the his-
tory and civilisation and the religious 
identity of the people of Mazandaran, 
are significant capacities for the 
growth and development of this prov-

ince.” Raisi stated that “During the 
first provincial visit of the government 
to Mazandaran, we had good resolu-
tions and that good measures have 
been taken to implement them,”
 “In this trip, we will monitor the qual-
ity of the implementation of these res-
olutions to see the impact of the steps 
taken to implement them to contrib-
ute to the growth and progress of the 
province”, he added.
Raisi continued to point out that the 
government’s actions in the field of 
building housing and creating em-
ployment in the province, adding, 
“The government has also been able 
to revive more than 300 production 
units in the province that were unfor-
tunately stagnant, which has created 
many job opportunities”.
The President said, “I hope that on 
this trip we will be able to make ef-
fective decisions to meet some of the 
needs of the province that the hon-
ourable governor general, the hon-
ourable representative of the supreme 
leader in the province, the managers, 
representatives, armed forces, dear 
Basiji forces and all the managers in 
the province have reviewed before.”

Raisi inaugurates development projects 
worth $5.1m in Mazandaran

Iranian firms have signed 21 contracts 
valued at $2.75 billion to develop sea-
based technologies during the 1st edi-
tion of Iran Sea-Based Economy Interna-
tional Matchmaking Event (ISBE 2024) 
in Qeshm Island, southern Iran
The contracts included cooperation 
agreements for the purchase of five 
vessels to be used in the International 
North-South Transit Corridor (INSTC), 
construction of five other vessels, the 
launch of a smart dry port in Zahedan, 
offering smart shipping services, as well 
as the purchase and construction of 
40,000 TEUs, IRNA reported.
Two other contracts were about the pur-
chase and construction of 12 container 
ships and five other methanol carrying 
ships.

The ISBE 2024 opened in a ceremony 
participated by Minister of Industry, Min-
ing, and Trade Abbas Aliabadi in Qeshm 
Island on Tuesday and wrapped up on 
Friday.
The event focused on the development 
of domestic and foreign cooperation 
among players of sea-based economy.
Within the framework of this event, 
which was jointly organized by the Su-
preme Council of Marine Industries of 
the country and the Qeshm Free Zone, 
various specialized meetings and panels 
were held and Iranian companies were 
given the opportunity to gain more famil-
iarity with their counterparts for cooper-
ating in the fields of combined transpor-
tation and maritime logistics, shipping, 
shipbuilding, marine structures, explo-

ration, extraction and transfer of oil and 
condensates, bunkering and fuel supply 
services for vessels, port services, cus-
toms, fisheries and fishing, tourism and 
maritime recreation and expand multilat-
eral cooperation through the interaction 
among activists in the field of sea-based 
economy.
Back in September 2023, Iran’s Ports 
and Maritime Organization (PMO) Head 
Ali-Akbar Safaei said the government 
has a strategic plan for developing the 
maritime economy in the country and to 
this end, 27 strategic coastal points have 
been selected in which infrastructural 
projects are underway.
The official made the remarks in a cer-
emony held on the occasion of World 
Maritime Day.

 The trade between the Islamic Republic of Iran and its neighbors has 
reached over $90 billion, Iranian Foreign Minister Hossein Amirabdol-
lahian says.
Ebrahim Raisi’s government attaches importance to the establishment 
of relations with neighbors, Amirabdollahian said on Thursday on the 
sidelines of the 35th Tehran International Book Fair (TIBF).
Iran enjoys strong relations with all its northern, western, eastern, and 
southern neighbors, he noted. Neighborhood policy has helped Iran 
to take important steps in the development of economy, science, and 
technology, as well as scientific, cultural tourism and academic coop-
eration, he added.

Given the high capacity in Iran in the field of industry and mining, the 
country has strong cooperation with neighboring countries, the Iranian 
foreign minister stated.
Civilization and Persian language issues are important in interaction 
with Afghanistan, Tajikistan, and Pakistan, he said, adding that Iran has 
taken very effective measures in this regard and the recent visit of Raisi 
to Pakistan has been made within this framework. Tehran International 
Book Fair is taking place from May 8 to 18 under the motto ‘Let’s Read, 
Create’.
In total, about 60 foreign publishers are taking part in the book fair, 
presenting around 50,000 books compared to 45,000 books last year.

Irans trade with neighbors exceeds 90$ billion: FM

Deals worth $2.75b signed for developing sea-
based economy
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پترو پالایش

اجرای۲۳پروژه آبی 
در اصفهان توسط 
پترو پالایش اصفهان

مدیر عامل هلدینگ پترو 
پالایش اصفهان عنوان کرد: 

به گزارش اخبار اصفهان از خبرنگار 
واحد رسانه روابط عمومی و بین 
پالایش  پترو  هلدینگ  الملل 
اصفهان،دکتر محسن قدیری،با 
اشاره به اینکه هدف گذاری ما این 
است که این هلدینگ تا سال ۱۴۰۵ 
درجمع ۵۰۰شرکت برتر دنیا قرار 
گیرد افزود: برای رشد و توسعه و 
رسیدن به چشم انداز های مد نظر 
باید تامین مالی هوشمندانه تعریف 

نمایم . 
وی با اشاره به تعریف ۴۶۰پروژه 
با۶.۲میلیارد یورو اعتبارافزود: در 
دنیای کنونی برای اینکه از رقبل 
عقب نمانیم، باید فناوری داشته 
باشیم تحریم هستیم و فناوری به 
ما نمی فروشند ولی خوشبختانه در 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان از 
سال قبل تاکنون ۱۰۰میلیون یورو 

تجهیزات خریداری کردیم. 
وی با اشاره به اینکه هر شرکتی 
یادگیرنده سریع تری داشته باشد می 
تواند به وضعیت رقابت برتری دست 
یابد و از رقبای خود پیشی بگیرد 
افزود:ما در این زمینه تلاش کرده ایم  
تا برای پیوستن به جمع ۵۰۰ شرکت 
برتر دنیا تامین لیسانس و استاندارد 
دنیا و دانش فنی را داشته باشیم، ما 
با بررسی آخرین تکنولوژی های روز 
دنیا در سطح شرکت ها به بررسی 
ابعاد موضوع می پردازیم و از این روش 
مسایل را حل کنیم .البته مدیریت 
مهمترین و تکمیل کننده همه بخش 
های این مثلث است که مجموعا 
می توانیم به رشد ۸ درصد و مقوله ای 
که مد نظر مقام معظم رهبری  است 
دست یابیم و به شعار نامگذاری شده 
جهش تولید با مشارکت مردم دست 
وی بااشاره به بهره  پیدا کنیم . 	
برداری از طرح DHT به عنوان 
یک مگا پروژه که سهم تولید 
گازوئیل یورو ۵  را در این شرکت 
به ۱۰۰هزار بشکه در هلدینگ پترو 
پالایش اصفهان رساند گفت: این 
طرح ۱۶ماه زودتر بهره برداری شد و 
اکنون ۲۰میلیون لیتر گازوئیل یورو۵ 
را تحویل کلانشهرهای کشور می 

دهیم. 
دکترقدیری ،با اشاره به راه اندازی 
شرکت حمل و نقل در پترو پالایش 
اصفهان که موفق به راه اندازی 
ایر لاین شده است افزود:برای 
پالایشگاه اصفهان در حال ایجاد خط 
آهن هستیم تا بخش ریلی راه اندازی 
کنیم  و با توجه به اینکه کشورهای 
هدف را صادراتی مد نظر داریم از 
طریق خط آهن فراورده های نفتی 
را به اسکله دریایی برای صادرات 

انتقال می دهیم. 
وی با اشاره به پروژه واحد تصفیه 
هیدروژن که ۴۰تن گوگرد را از نفت 
سفید جدا سازی می کند این طرح 
در ۱۳ ماه برای اولین بار در دنیا با این 
مدت زمان و حجم انجام شد دراین 
پروژه  ۳۱هزار بشکه نفت سفید 
گوگرد زدایی میشود. که در سال 

جاری بهره برداری میشود. 
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان، با اشاره به سرعت اجرای 
پروژه ها در پالایشگاه اصفهان گفت: 
طرح بسیار مهمی در پالایشگاه 

اصفهان توسط بانوان اجرا میشود . 
وی با اشاره به اینکه ما در بحث 
زنجیره ارزش به صورت حرفه ای و 
دقیق وارد شده ایم افزود: طرح های 
راکد مانده را فعال نمودیم ویکی از 
طرح ها که ۱۵سال مسکوت بود را 
فعال نمودیم و تا سال آینده به بهره 

برداری خواهد رسید. 
دکتر قدیری افزود:احداث پارکینگ 
به ظرفیت ۲۴۰۰ خودرو همچنین 
درختکاری در ۱۱۵۰هکتار از اراضی 
پالایشگاه که طی ۳سال این درخت 

ها رشد خواهند کرد . 
وی با اشاره به اینکه ۲۳پروژه  آبی 
در اصفهان توسط پترو پالایش 
اصفهان تعریف شده است افزود:نقاط 
 ضعف را به نقطه قوت تبدیل

کرده ایم .

دستاوردهای دانش بنیان 
شیمی‌دان های شهرضا

عضویت رایگان در کتابخانه های 
عمومی استان اصفهان

به مناسبت دهه کرامت:با قابلیت تولید ۶ محصول فناور و دانش بنیان؛

دانشگاه آزاد شهرضا با ۱۷ هسته فناور، چهار 
شرکت دانش بنیان و فناور فعال توانایی رفع 
نیاز صنایع به انواع آزمایش های شیمی را 
دارد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکزاصفهان؛ رئیس دانشگاه آزاد شهرضا 
گفت : ۶ محصول دارای مجوز در حوزه 
شیمی در مرکز رشد واحدهای فناور 

دانشگاه آزاد شهرضا تولید می شود.
مهران مجلسی، اهم فعالیت های مرکز 
رشد واحد شهرضا را در سال ۱۴۰۲ شامل 

تشکیل ۱۷ هسته فناور، برگزاری هفت 
وبینار علمی، برگزاری سه تدکس، یک 
استارت‌آپ ویکند، دو چالش فناوری، دو 
رویداد ایده‌آرا، شرکت در سه نمایشگاه 
استانی و کشوری و کسب بیش از ۲۸ 

میلیارد ریال درآمد در مرکز رشد دانست.
تجهیزات  از  استفاده  با  افزود:  وی  
آزمایشگاهی موجود در این دانشگاه همه 
آزمایش های شیمی مورد نیاز صنایع، 

ارگان ها و ادارات انجام می‌شود.

مجلسی، در خصوص فعالیت های 
پژوهشی درحوزه مهارت و کارآفرینی 
گفت: یک شرکت فعال در حوزه 
شیمی با  تولید محصولی با قابلیت 
شست‌وشوی خطوط صنایع لبنی 
)CIP( در مرکز رشد این دانشگاه 
فعالیت دارد و قیمت رقابتی و مناسب 
همراه با عملکرد بسیار خوب از 
مزیت ویژه محصول این شرکت 

است.

همزمان با دهه کرامت عضویت در 
کتابخانه های عمومی استان اصفهان 

رایگان است.
به گزارش اخبار اصفهان، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان اصفهان 
به طرح و برنامه های دهه کرامت این 
نهاد اشاره کرد و گفت: تا ۳۱ اردیبهشت 
عضویت در کتابخانه های عمومی تحت 
نظارت نهاد رایگان است. علی شاه 
نظری ادامه داد: طرح عضویت رایگان 

در کتابخانه های عمومی یکی از برنامه 
هایی است که به مناسبت های مختلف 
اجرا می شود. وی به برگزاری جشن در 
کتابخانه های عمومی به این مناسبت 
اشاره کرد و افزود: کتابخانه های عمومی 
هر منطقه برنامه شاخصی دارند که در 

این ایام برگزار می کنند. 
شاه نظری با اشاره به اینکه مسابقه 
کتابخوانی رضوی یکی از فعالیت های 
شاخص نهاد کتابخانه های عمومی 

کشور است، گفت: استقبال شرکت 
کنندگان در این مسابقه قابل توجه بوده 
و تنوع رشته ای باعث شده تا اقشار 
مختلف شرکت کرده و از ترنم رضوی 
بهره مند شوند.  استان اصفهان دارای 
۲۱۳ کتابخانه نهادی و ۸۰ کتابخانه 
مشارکتی و در مجموع ۲۹۳ باب کتابخانه 
با زیربنای بیش از ۱۳۳ هزار مترمربع 
زیرپوشش نهاد کتابخانه های عمومی 

است.

مدرس دانشگاه و اصفهان پژوه با 
صحیح  مدیریت  لزوم  بر  تاکید 
مجموعه ریسباف برای جلوگیری 
از مرمت غلط و تصمیم های مقطعی 
که می تواند آن را در معرض خطر قرار 
دهد، گفت: امیدواریم مدیریت این 
مجموعه هرچه زودتر به سرانجام 
برسد، زیرا راه‌اندازی آن از نظر 
فرهنگی و هنری مهم ترین اتفاق 

۱۴۰۳ در اصفهان است.
با  حسین مسجدی در گفت‌وگو 
خبرنگار ایمنا اظهار کرد: اگر کارخانه 
ریسباف با پیگیری مسئولان شهر 
به طور قطعی در اختیار شهر اصفهان 
قرار گیرد، سپس در فرایند صحیحی 
به مجموعه‌ای از موزه های مورد نیاز 
شهر تبدیل شود، تحولی بزرگ در 
عرصه فرهنگ و هنر شهر محقق 
خواهد شد که البته مقدم بر آن مرمت 
صحیح بدون تفکیک شدن، ایجاد 
تغییرات بدون قطعه قطعه و پاره پاره 
شدن و واگذاری قسمت‌های آن 
به بخش های مختلف حتی بخش 

خصوصی است.
وی با اشاره به قدمت و مساحت 
۸۰ هزار کیلومتری این مجموعه 
افزود: مجموعه ریسباف اثری ملی و 
فرااستانی است، اما بسازوبفروش های 
بخش عمومی و خصوصی، دست از 
سر آن برنمی‌دارند، زیرا محل آن در 
بهترین جای شهر اصفهان قرار دارد 
و یک قواره سه نبش و درجه یک 

آماده ساخت‌وساز و پر از ارزش افزوده 
است، بنابراین مسئولان ذی‌ربط از 
جمله شهردار اصفهان و مدیرکل 
میراث فرهنگی و نیز نمایندگان مردم 
در مجلس باید متوجه این موضوع 
باشند و با قوت برای تثبیت و مرمت 
این مجموعه تلاش کنند تا به محلی 
برای برگزاری رویدادهای هنری و 

فرهنگی در شهر تبدیل شود.
مدرس دانشگاه و اصفهان‌پژوه تاکید 
کرد: این اقدام می تواند مهم ترین 
اتفاق فرهنگی هنری باشد که طی 
۱۰ سال اخیر در اصفهان و حتی 
ایران افتاده است، البته در نخستین 
گام بستگی به تصمیم مسئولان 
دارد؛ بخشی از مجموعه می‌تواند 
موزه، مرکز پژوهش و نمایش گذشته 
صنعت اصفهان باشد، یعنی آغاز دوره 
صنعتی شدن اصفهان را به نمایش 

بگذارد که بسیار مهم است.
مسجدی ادامه داد: این مجموعه 
فرهنگی می تواند بگوید که اصفهان 
صنعتی شدن خود را از اینجا و با این 
تعداد کارخانه آغاز کرده که مهم ترین 
آن ریسباف است؛ مسائل بسیار عمیق 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در 
اینجا رقم خورده است، در حالی که 
عموم مردم از آن آگاهی ندارند و این 
گنجینه بین دیوارها محصور شده و 
در معرض تخریب است و باید هرچه 

زودتر به داد آن رسید.
وی تاکید کرد: چنین امکانی در 

دیگر استان‌ها و با این وسعت وجود 
ندارد؛ اگر قبلًاً وجود داشته هم از 
بین رفته است، مگر به‌طور استثنا 
همچون مجموعه‌ای در تبریز که 
البته به این وسعت نیست؛ به هر حال 
این مجموعه فرصتی است که در 
معرض تهدید قرار گرفته است و 
باید به داد آن رسید؛ مردم به ویژه 
اهالی هنر و فرهنگ از آن پشتیبانی 
کنند تا شهرداری بتواند در اولین 
فرصت اینجا را در چند فاز مرمت 
کند و تحویل جامعه فرهنگی هنری 

شهر بدهد.
مدرس دانشگاه و اصفهان پژوه با 
صحیح  مدیریت  لزوم  بر  تاکید 

مجموعه برای جلوگیری از مرمت 
نادرست و تصمیم های مقطعی و شاید 
نادرست بعدی که می تواند مجموعه 
ریسباف را دوباره در معرض خطر 
قرار دهد، تصریح کرد: مدیریت این 
مجموعه بسیار مهم است و امیدواریم 
هرچه زودتر به سرانجام برسد، چرا 
که راه‌اندازی آن از نظر فرهنگی 
و هنری مهم ترین اتفاق ۱۴۰۳ در 

اصفهان است.
وی با اشاره به پیشینه کارخانه 
این  در  کرد:  عنوان  ریسباف 
خصوص باید به نهادهای مردمی 
ایجادکننده زمینه کار و صنعت در 
اصفهان بپردازیم که از اواخر دوره 

قاجار آغاز شد و پس از تأسیس 
کارگاه های کوچک در یک شرکت 
کاملًاً خصوصی و مردم نهاد، تأسیس 
آن با ایده بزرگان شهر از جمله 
نایب‌الحکومه، آقا نورالله نجفی و 
محمدحسین خان  حاج  مرحوم 

کازرونی زده شد.
مسجدی ادامه داد: علاوه بر ایجاد 
اشتغال و ارتزاق مردم در این کارخانه، 
تمام قد  حرکتی  آن  راه‌اندازی 
در برابر وابستگی های خارجی به 
پارچه و قماش انگلیسی بوده است، 
بنابراین در نهاد این کار یک حرکت 
استعمارستیزی نیز وجود داشته است 

که باید در آن دیده شود.

احیای میراث صنعتی ایران
راه اندازی کارخانه ریسباف اصفهان:

جلوگیری 
از فعالیت 
فروشگاه 
متخلف در 
اصفهان

 فروش 
خودروهای 
بنزینی 
وارداتی در 
هفته آینده

از فروشگاه زنجیره ای با تخلف عرضه کالای تاریخ 
گذشته در اصفهان جلوگیری شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکزاصفهان؛ مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: در گشت بازرسی 
مشترک تعزیرات حکومتی یک فروشگاه زنجیره ای 
بزرگ در شهر اصفهان با تخلف عرضه کالای پروتئینی 
تاریخ گذشته شناسایی شد. علی اکبر مختاری افزود: 
در این فروشگاه زنجیره ای بزرگ عرضه گوشت های 

منجمد گوساله، گوسفندی و مرغ تاریخ گذشته به میزان 
۹۰۰ کیلوگرم که درحال عرضه بود را رئیس شعبه سیار 
تعزیرات حکومتی شناسایی کرد و دستور پلمب محل و 
جمع آوری، معدوم سازی صادر شد. وی گفت: گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی با همراهی ضابطان از اداره 
جهاد کشاورزی و دامپزشکی تخلف عرضه کالای تاریخ 
گذشته را مشاهده و گزارش تخلف را تنظیم و برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت تعداد خودروهای 
وارداتی در آخرین عرضه صورت گرفته به بیش از ۶۰۰۰ 
دستگاه می‌رسد و در هفته آینده باز هم عرضه خودروهای 
بنزینی وارداتی صورت می‌گیرد. به گزارش تجارت‌نیوز، 
مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت از تداوم 
جریان واردات خودرو در سال جاری خبر داد و در توضیح 
بیشتر در این باره گفت: وزارت صمت در امر واردات خودرو 
عملکرد خوبی دارد و شاهد درستی این ادعا خودروهای 

وارداتی است که فهرست آنها در سامانه یکپارچه واردات 
خودرو آمده است. وی افزود: در آخرین اطلاعیه‌ای که 
از عرضه خودروهای وارداتی در این سامانه ثبت شده به 
۱۴ مدل خودرو اشاره شده که هیچ یک چینی نیستند و 
تعداد خودروهای وارداتی در این عرضه به بیش از ۶۰۰۰ 
دستگاه می‌رسد. ضیغمی تصریح کرد: اگر اتفاق عجیبی 
نیفتد جریان واردات ادامه خواهد یافت و تا هفته آینده 

باز هم عرضه خودروی بنزینی وارداتی خواهیم داشت.

با اجرای ۲۶ کیلومتر کانال آبیاری عمومی 
در مزارع اصفهان ۶۰۰ هزار مترمربع صرفه 

جویی حاصل شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهان؛ مدیر امور آب و خاک سازمان 
جهاد کشاورزی اصفهان گفت: احداث 
این کانال های آبیاری عمومی دریک سال 
گذشته سبب صرفه جویی ۶۰۰ هزار متر 
مکعبی در مصرف آب کشاورزی شده 

است.
غلامرضا عشاقی افزود: از ابتدای اجرای 
این طرح در دهه های قبل تا امروز بیش 
از چهار هزار و ۸۰۰ کیلومتر کانال آبیاری 
عمومی در استان احداث شده که صرفه 
جویی ۱۲۲ میلیون متر مکعبی آب را به 

همراه داشته است.
مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی جهاد 

کشاورزی اصفهان با اشاره به اینکه ظرفیت 
اجرای هشت هزار کیلومتر کانال آبیاری 
عمومی در استان وجود دارد، پیش بینی 
کرد: در قالب برنامه توسعه هفتم در ۲۵۰ 
کیلومتر دیگر احداث کانال های آبیاری در 

دستور کار قرار گیرد.
لوله گذاری  کیلومتر   ۱۱۸ گفت:  وی 
برای انتقال آب کشاورزی در استان در 
یک سال اخیر، اجرا و سبب صرفه جویی 
 به میزان ۴.۴ میلیون متر مکعب شده

است.
غلامرضا عشاقی افزود: ظرفیت اجرای 
این طرح به طول ۲۳ هزار کیلومتر در 
استان وجود دارد و پیش بینی می شود که 
در قالب برنامه توسعه هفتم در ۱۰ هزار 
 کیلومتر دیگر در استان لوله گذاری اجرا

شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن گفت: تاکنون 
اطلاعات ۱۲۰ هزار خانه خالی در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است که برای 

آنها برگه مالیاتی صادر شد.
به گزارش تجارت‌نیوز، ابوالفضل نوروزی 
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به اینکه 
شناسایی خانه های خالی از طریق سامانه 
املاک و اسکان انجام می‌شود، گفت: تاکنون 
اطلاعات ۱۲۰ هزار خانه خالی در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است که برای 

آنها برگه مالیاتی صادر شد.
نوروزی درباره اینکه چه خانه هایی به عنوان 
خانه خالی مشمول مالیات می شوند، افزود: 
همه خانه هایی که بیش از ۱۲۰ روز خالی باشند 
اطلاعات آنها به سازمان امور مالیاتی ارسال 
می شود و مالکانی که اطلاعات ملک خود را 
در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت نکردند 

هم در زمره خانه های خالی اطلاعات آنها به 
سازمان امور مالیاتی ارسال می شود.

وی در خصوص میزان مالیات خانه های 
خالی نیز خاطرنشان کرد: بر اساس قانون در 
سال اول معادل ۶ برابر مالیات بر در آمد اجاره 
و در سال دوم ۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر 
خواهد بود و اگر فردی ۵ خانه خالی داشته 
باشد این رقم دو برابر می‌شود که عدد قابل 

توجهی است.
نوروزی در مصاحبه با صدا و سیما با اشاره به 
اینکه سیاست دولت از مالیات بر خانه های 
خالی درآمدزایی نیست بلکه تنظیم بازار 
مسکن است، تصریح کرد: اگر خانه های 
خالی موجود در کشور به بازار مسکن عرضه 
شود بخش مهمی از تقاضا در این بازار پاسخ 
داده می شود که می تواند منجر به ثبات و 

آرامش در این بازار شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن:مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

صرفه جویی ۶۰۰ هزار مترمربعی آب با 
اجرای کانال آبیاری در مزارع اصفهان

ارسال اطلاعات ۱۲۰ هزار خانه 
خالی به سازمان امور مالیاتی

استاندار

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز اصفهان؛ استاندار اصفهان در نشستی 
با مدیران روابط عمومی ادارات ونهاد های دولتی استان، روابط عمومی ها را 
افسر جنگ روایت ها توصیف کرد وگفت: شناخت ماموریت ها و انجام صحیح 
آن سبب پیروزی خواهد شد. سیدرضا مرتضوی با قدردانی از مدیرانی که 
اهتمام به انجام وظیفه کنند، افزود: سازمان ها حقوقی بر کارکنان دارند و 
کارکنان باید به وظیفه خود عمل کنند. دکتر مرتضوی، روابط عمومی ها را 
از وظایف مهمی برخوردار دانست وگفت: روابط عمومی ها استقرار حاکمیت 
و عدالت و شناخت حقوق مردم در جامعه را رقم می‌زنند. استاندار اصفهان 
با اشاره به جنگ رسانه‌ای در دنیا گفت: ابتدایی انقلاب کشور های دنیا 
می خواستند کسی به ایران چیزی نفروشند و امروز باز دنیا یک دست شده که 
کسی از ایران چیزی نخرد. سیدرضا مرتضوی افزود: فرماندهان لشکر عمل 

کننده در حوزه تبین روابط عمومی ها هستند.

حسن سلمانی با اشاره یه  تصویب بسته تشویقی ویژه برای ساختمان 
سازی در محدوده بافت فرسوده این شهر افزود: مالک و یا مالکان ساکن در 
محدوده بافت فرسوده برای بهره مندی از این بسته تشویقی کافی است به 

شهرداری منطقه خود مراجعه کنند و فرم مربوطه را تکمیل کنند.
وی ادامه داد: فرم درخواست مالک و یا مالکان به کمیته مزبور ارجاع و در 

صورت امکان حداکثر تشویقی ها برای آنها تایید می شود.
مدیر بازآفرینی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: 
تشکیل کمیته رفع موانع صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده از اعمال 

سلیقه کارشناسان مناطق نیز جلوگیری می کند.
سلمانی در ادامه به تصویب بسته تشویقی ویژه برای ساختمان سازی در 
محدوده بافت فرسوده این شهر پرداخت و افزود: اگر ساکنان محدوده بافت 
فرسوده بخواهند به صورت خود مالک و یا با تجمیع پلاک های زیردانه به 
ساخت و ساز اقدام کنند علاوه بر تخفیف 70 درصدی در صدور پروانه، از 

بسته ویژه تشویقی شهرداری نیز بهره مند خواهند شد.
وی گفت: بر اساس این مصوبه، اگر شهروندان ساکن در بافت فرسوده به 
تجمیع پلاک های ریزدانه اقدام کنند تا مساحت زمین آنها افزایش یابد، 
ضمن افزایش ظرفیت مجاز سطح اشغال زمین تا ۷۰ درصد مشروط به 
تجمیع بالای 200 متر مربع، از کدهای ارتفاع بالاتری نیز بهره مند خواهند 
شد.  مدیر بازآفرینی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان ادامه 
داد: برای افراد خود مالک نیز از ظرفیت های نظیر پیشروی تا 2 متر بنا و 
در صورت امکان یک یا دو طبقه مازاد بر کد ارتفاعی مصوب به آنها تعلق 
می گیرد.  سلمانی افزود: شهر اصفهان 2380 هکتار بافت فرسوده مصوب 
دارد و بیشترین بافت فرسوده به ترتیب در مناطق 14، 8، و 3  شهرداری 

اصفهان است.

مشکلات روابط عمومی ها با هم افزایی قابل حل است.

مدیر بازآفرینی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان از تشکیل کمیته »رفع موانع صدور پروانه 
ساختمانی در محدوده بافت فرسوده« برای تسهیل و 
تسریع بازآفرینی بافت فرسوده در معاونت شهرسازی 

و معماری شهرداری اصفهان خبر داد.

نشست استاندار اصفهان 
با مسئولان روابط عمومی 

ادارات وارگان ها

تشکیل کمیته »رفع موانع 
صدور پروانه ساختمانی در 

بافت فرسوده« اصفهان

گروه اقتصاد | شهرداری
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فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: سرلشکران بزرگ این استان، فرماندهان 
فراموش ناشدنی تاریخ اسلام و ایران هستند 
و اینجا مانند دارخوین قطعه‌ای از بهشت 
خداست.  به گزارش خبرنگار مهر، سردار 
سرلشکر حسین سلامی پیش از ظهر شنبه 
در جمع اعضای لشکر ۱۴ امام حسین )ع( 
ضمن تبریک ایام دهه کرامت اظهار کرد: از 
خداوند سپاسگزارم که در اربعین شهادت یک 
مجاهد میدان دیده، اسوه تقوا و تواضع، مجاهد 
خستگی ناپذیر که متعلق به لشکر ۱۴ و مکتب 
امام حسین است، افتخار و توفیق حضور در این 

جمع را پیدا کردم.
وی با بیان اینکه استان اصفهان با بیش از ۲۳ 
هزار شهید نقشی بدون جایگزین و بی بدیل 
و منحصر به فرد در مجموعه مجاهدت های 
ایران در  بزرگ ملت عزیز و شرافتمند 
صحنه های سخت جهاد بر عهده داشته 
است، افزود: مردان این خاک در خط ممتدی 
از جهاد از منطقه سیستان و بلوچستان در دهه 
اول انقلاب اسلامی در مواجهه با اشرار، در 
کردستان و مقابل تجزیه‌طلبی شهرها را آزاد 
کردند و شجاعانه و رشادتمندانه تأثیری باشکوه 

از جهاد و شهادت طلبی را ترسیم کردند اما این 
شروع کار بود چرا که مردمان عزیز، مؤمن، 
ولایتمدار، انقلابی و آزاده با حریت، غیرت و 
جوانمردی سراسر میدان های جنگ را سرشار 

از جوانان رشید خود کردند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه لشکرهای این استان از جمله 
لشکر ۱۴ امام حسین، لشکر ۸ نجف اشرف، 
گروه های توپخانه، مهندسی و همه واحدهای 
این استان خط شکنان صف شکنانی مثال‌زدنی 
بودند، عنوان کرد: در این مسیر سردارانی 
حضور داشته و دارند که در سپهر افتخارات امت 
اسلام همانند خورشید می‌درخشند، شهیدانی 
همانند سرلشکر شهید پاسدار حاج حسین 
خرازی، فرمانده‌ای نابغه، شجاع، صاحب تدبیر، 
خط شکن که با همراهی ایمان و قلب خود 
می جنگید؛ او اهل جهاد و فرزند شهادت بود و 
سرانجام در حالی که ابوالفضلی دست خود را از 

دست داده بود، خدا را ملاقات کرد.
سلامی با تاکید بر اینکه سرلشکران بزرگ 
این استان، فرماندهان فراموش ناشدنی تاریخ 
اسلام و ایران هستند، گفت: شهید مصطفی 
ردانی پور نمونه یک مجاهد با تقوا بود که 

وارستگی او انتها نداشت، سرلشکر شهید حاج 
احمد کاظمی اسوه یک مجاهد خستگی ناپذیر 
در تمام میدان ها و عرصه ها بود، شهید همت 
یک فرمانده درخشان، یک فرمانده استثنایی 
با نفوذ کلام، نگاهی عمیق، معنویتی وسیع 
و شهید سرلشکر پاسدار سید محمد حجازی 
معرفتی عمیق، مجاهد، حاضر در هر میدان 
از ایران تا لبنان بود و سرلشکر شهید حاج 
علی زاهدی نیز تا به این لحظه آخرین شهید 
پرورش یافته در مکتب امام حسین )ع( در این 

لشکر است.
وی با بیان اینکه اینجا مانند دارخوین قطعه‌ای 
از بهشت خداست، تصریح کرد: شهید زاهدی 
فرمانده این لشکر و دیگر لشکرها بود و در ۳ 
مقطع در لبنان مقابل رژیم صهیونیستی حاضر 
شد و این خطوط جبهه اصفهان در داخل و 
خارج از کشور است که در هر نقطه‌ای نیاز باشد 
پا به رکاب هستند و این لشکر ۱۴ امام حسین 
مجمع اصحاب آن حضرت است تا هرجا نیاز 
باشد از آرمان های این انقلاب شکوهمند، 
دستاوردهای عظیم، کرامت، عزت، اقتدار، 

اعتبار و منزلت این ملت عزیز دفاع کنند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

توضیح داد: لشکر ۱۴ امام حسین تمام خطوط 
را می شکست و در عملیات فرماندهی کل 
قوا تا در شکست حصر آبادان و رمل های 
طریق‌القدس و دیگر عملیات های وسیع از 
جمله فتح خرمشهر، رمضان خط شکنان 
این لشکر در میدان بودند و درخشیدند و شما 
همان وارثان شهیدان و جانبازان و آزادگان و 
رزمندگان آن لشکر شکوه‌آفرین هستید، به 
دنبال همان رسالتید؛ همچنان شهید می‌دهید، 
در جنوب شرق کشور راه را بر اشرار که عوامل 
پیاده نظام دشمنان ما هستند می بندید و در آنجا 
شهدای زیادی دادیم، در واقع در هر نقطه‌ای 
که لازم باشد حضور دارید همانند بسیجیان 
و پاسداران در میدان آن دوران باشکوه دفاع 

مقدس.
سلامی با اشاره به نقش‌آفرینی سپاه در 
میدان های مختلف یادآور شد: سپاه در دل 
سختی ها، در قلب جهاد، در میدان شهادت 
رویید و رشد کرد، این لشکر در نبرد با دشمن 
و آن زمانی که شمشیر می‌زد و گام های 
محکمش را مثل کوه با ثبات برمی‌داشت، 
شکل گرفت و استوار ماند و همچنان مصمم 

است تا آن راه را ادامه دهد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

اصفهان مانند دارخوین قطعه‌ای از بهشت خداست

رییس دفتر مشاوره امور روانشناختی 
سازمان بهزیستی کشور گفت: نبود 
تمایل به فرزندآوری در جامعه فراتر 
از دغدغه های مالی است و باید در 
زمینه های روانشناختی این مساله 

تخصصی کار شود.
به گزارش خبرنگار مهر، معصومه 
نشست  در  شنبه  صبح  توکلی 
تخصصی کارشناسان بهزیستی استان 
اصفهان که در آستانه هفته جمعیت 
برگزار شد با بیان اینکه اصفهان در 
بسیاری از امور این سازمان پیش‌رو 
است، اظهار داشت: بهزیستی کشور 
حمایتی  تخصصی-  سازمانی 
است و ادعای تخصصی بودن این 
سازمان گزاف نیست زیرا در بسیاری 
موضوعات حتی در رابطه با فرزندآوری 
معتقد هستیم که باید تخصصی باشد و 
صِِرف اینکه فردی ایده‌ای در این باره 
دارد وارد کار نمی شویم و این مهم را با 

بینش علمی پیش می بریم.
کارهای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ارزشمندی در سازمان بهزیستی 
کشور انجام شده اما چندان دیده نشده 
است، خاطرنشان کرد: لازم است که 
داشته ها و خدمات این سازمان را بیش 

از پیش به جامعه معرفی کرد.

فعالیت بیش از ۳۲۰۰ 
مرکز مشاوره در کشور

رئیس دفتر مشاوره امور روانشناختی 
سازمان بهزیستی با بیان اینکه در 

حال حاضر بیش از سه هزار و ۲۰۰ 
مرکز مشاوره دولتی و غیردولتی تحت 
نظارت سازمان بهزیستی در کشور 
فعالیت می کنند، ابراز داشت: اعطای 
مجوز سازمان بهزیستی به مراکز 
مشاوره مستلزم این است که همیشه 
پاسخگوی ما باشند زیرا بهزیستی یک 
سازمان مردمی است و اعتقاد داریم 
مردم ما لایق بهترین خدمات هستند؛ 
از این رو روند صدور مجوز برای مراکز 
مشاوره به دقت و نظارت‌های بعدی 

انجام می شود.
توکلی با بیان اینکه بهزیستی، سازمانی 
دوستدار خانواده بوده زیرا فعالیت های 
آن در راستای تحکیم خانواده است، 
ادامه داد: فرهنگسازی در زمینه 
مشاوره و ارائه خدمات روانشناختی 
مؤثر بوده و در سال گذشته یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار مشاوره حضوری 

در مراکز داشتیم.
وی با اشاره به اینکه بیش از سه هزار 
جلسه مشاوره در مراکز مشاوره تحت 
نظارت بهزیستی برگزار شده، اضافه 
کرد: ارائه خدمات فوریتی برای ما 
بسیار ارزشمند است که در این زمینه 
سال گذشته یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
مشاوره موفق تلفنی از طریق سامانه 

۱۴۸۰ انجام شد.
رئیس دفتر مشاوره امور روانشناختی 
ارائه  کشور،  بهزیستی  سازمان 
آموزش های پیش از ازدواج، روابط 
زوجین، فرزند پروری و مهارت های 

زندگی را از دیگر خدمات مراکز 
بهزیستی برشمرد و گفت: بالغ بر ۲ 
هزار مربی متخصص در این حوزه 
در کشور فعالیت می کنند که برگ 
برنده ما است زیرا سازمان یا برگزاری 
هزاران ساعت آموزش هم اینک 
بانک اطلاعاتی قوی از مربیان دارد 
که می تواند بر کنترل و پیشگیری 

آسیب های اجتماعی مؤثر باشد.

۲۲.۵ درصد پرونده های 
طلاق در سامانه تصمیم 

منجر به سازش شد
توکلی با بیان اینکه در رابطه با طلاق 
در سامانه )مسیر( ۲۰ هزار پرونده 

پایشی داشتیم، افزود: سال گذشته 
در سامانه تصمیم طلاق سازمان 
بهزیستی ۱۶۴ هزار زوج وارد شدند 
که با ارائه خدمات مشاوره‌ای توانستیم 

۲۲.۵ درصد سازش برسیم.
وی با بیان اینکه سامانه تصمیم هم 
اینک همه شهرهای بالای ۵۰ هزار 
نفر جمعیت را پوشش می‌دهد، ادامه 
داد: قوانین و اسناد بالادستی کشور 
بسیار بر موضوع فرزندآوری تاکید 
کرده و سازمان بهزیستی کشور علی 
رغم اینکه تکلیف چندانی در این 
قانون ندارد اما به آن ورود کرده زیرا 

سازمانی دوستدار خانواده است.
رئیس دفتر مشاوره امور روانشناختی 

سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
اینکه بخش قابل توجه تمایل نداشتن 
به فرزندآوری در جامعه به اضطراب 
و نگرانی خانواده ها بازمی گردد، 
خاطرنشان کرد: بررسی های ما 
نشان داده است خانواده هایی که حتی 
بضاعت مالی مناسبی هم دارند تمایلی 
به فرزندآوری ندارد و این مساله نشان 
می‌دهد نبود تمایل به فرزندآوری 
فراتر از دغدغه های مالی است و باید 
در زمینه های روانشناختی این مساله 

تخصصی کار شود.
به گزارش خبرنگار مهر، در پایان 
این نشست از کتاب "فرزند، فرشته 

شفابخش" رونمایی شد.

رییس دفتر مشاوره امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور:

نداشتن تمایل به فرزندآوری ،فراتر از دغدغه های مالی است

در مراسم گرامیداشت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی که روز 
چهارشنبه با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری و به میزبانی دانشگاه 
فنی و حرفه‌ای کشور برگزار شد، روابط عمومی دانشگاه اصفهان موفق به 

کسب عنوان برگزیده در بخش فیلم کوتاه شد.
در آیین گرامیداشت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی که بیش از ۱۹۰ 
نفر از مدیران روابط عمومی دانشگاه ها، موسسات آموزش عالی، پژوهشی 
و فناوری سراسر کشور حضور داشتند، از برگزیدگان جشنواره دریچه، ویژه 
رسانه ها و روابط عمومی های دانشگاه ها موسسات آموزش عالی پژوهشی 
و فناوری نیز تجلیل و دانشگاه اصفهان در بخش فیلم کوتاه موفق به کسب 

عنوان برگزیده شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دانشگاه اصفهان، سید روح‌الله 
موسویان، مدیر روابط عمومی دانشگاه اصفهان، با حضور در این آئین، لوح 
تقدیر عنوان برگزیده در بخش فیلم کوتاه را از محمدعلی زلفی گل، وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری دریافت کرد.
وزیر علوم در آئین نکوداشت روز ارتباطات و روابط عمومی با اشاره به 
موفقیت های دانشگاه در بخش های مختلف، تصریح کرد: روابط عمومی 
علمدار امید آفرینی است و مجموعه‌ای موفق است که برای جایگاه روابط 

عمومی اهمیت قائل باشد.   
وی در ادامه افزود: بعضی اوقات عکس، عنوان و تیتر شما بخشی از تاریخ 
آن دانشگاه یا کشور می شود و شما می توانید برای مدیریت آینده تجربه 
نگاری کنید. هر فردی در دانشگاه نقشی را بر عهده دارد و روابط عمومی 

باید با برنامه‌ریزی مناسب برای مناسبت ها اقدام‌ کند.
وزیر علوم با بیان اینکه اگر رئیس دانشگاهی ارتباطش با روابط عمومی 
قوی نباشد اولین کسی که ضرر می کند خود رئیس دانشگاه است، ادامه داد: 
مدیران روابط عمومی اگر نتوانند با رئیس خود ارتباط خوبی داشته باشند در 
کار خود موفق نیستند و برای موفقیت باید ارتباط خود را با رئیس قوی کنند

وی افزود: روابط عمومی در مجموعه آموزش عالی نقش راهبردی و 
راهبری دارد، چرا که برنامه های آن موسسه و سازمان را باید تبیین کند و با 

تبیین آن ها نقش راهبردی خود را ایفا خواهد کرد.
در این آئین، همچنین تعدادی از نمایندگان روابط عمومی ها و دبیران در 
خصوص چالش ها، مسائل و مشکلات پیش روی این حرفه صحبت 
کردند و همچنین درباره پیشنهادات خود در جهت امیدآفرینی و تبیین هر 
چه مطلوبتر دستاوردهای آموزش عالی با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری  

به گفت‌وگو پرداختند.

به گزارش خبرنگار مهر، مجتبی یکتامنش ظهر شنبه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: برخی از شهرستان ها مانند سمیرم در زاد و ولد پیشتاز است و میزان وقوع 

ازدواج جوانان در سال جاری بیش از هزار و ۴۰۰ نفر بوده است.
وی جهش جمعیتی و رشد تولد و ازدواج را نیازمند فرهنگ سازی دانست و 
گفت: نهادهای مردمی در این خصوص وارد عمل شوند و جوانان را برای ازدواج، 
خانوادهها را برای کاهش سختگیری و زوجها را به فرزندآوری تشویق کنند

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان ادامه داد: کاهش رشد جمعیت در سال های 
گذشته برای کشور نگران کننده بوده است.

وی افزود: یکی از فصل های مهم جوانی جمعیت، تولد فرزندان است که امسال 
بیش از سه هزار نورزاد در استان اصفهان متولد شده اند.

روابط عمومی دانشگاه اصفهان در بخش فیلم کوتاه 
جشنواره دریچه موفق به کسب عنوان برگزیده شد.

از  برخی  گفت:  اصفهان  استان  احوال  ثبت  مدیرکل 
شهرستان ها مانند سمیرم در زاد و ولد پیشتاز است و میزان 
وقوع ازدواج جوانان در سال جاری بیش از هزار و ۴۰۰ نفر است

دانشگاه اصفهان عنوان برگزیده 
در جشنواره دریچه را کسب کرد

شهرستان سمیرم در 
زاد و ولد پیشتاز است

گزارش

روابط عمومی دانشگاه اصفهان:

رئیس اداره گشت فنی 
ساختمان:

شناسایی ۴۳۰ ساختمان 
ناایمن و آسیب پذیر در 

شهر اصفهان

سرقت تابلوهای 
راهنمایی و رانندگی 

در شاهین شهر

رئیس اداره گشت فنی ساختمان و پیشگیری 
سریع تخلفات معاونت شهر سازی و معماری 
شهرداری اصفهان با اشاره به شناسایی 
۴۳۰ ساختمان ناایمن و آسیب پذیر در شهر 
اصفهان، گفت: تکلیف این ساختمان ها در 
انتظار ارزیابی نهایی مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 
است. محمد موسوی زادگان، در گفت‌وگو 
با ایسنا در خصوص وضعیت ساختمان های 
ناایمن استان اصفهان، اظهار کرد: بر اساس 
بند »ض« ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران 
کشور مصوب ۱۳۹۸، وزارت راه و شهرسازی 
با محوریت مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی موظف به ارزیابی ساختمان های 
ناایمن و آسیب پذیر و ابلاغ آن به شهرداری 
است.   وی افزود: شهرداری اصفهان پس از 
حادثه هولناک ساختمان »پلاسکو« تهران، 
از تا سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۳۹۹ به مرور به 
شناسایی ساختمان های ناایمن در شهر 
اصفهان اقدام و فهرست ۴۳۰ ساختمان 
ناایمن و آسیب پذیر شناسایی شده را به صورت 
مکتوب برای ارزیابی نهایی به اداره کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان اعلام کرده است.

رئیس اداره گشت فنی ساختمان و پیشگیری 
سریع تخلفات معاونت شهر سازی و معماری 
شهرداری اصفهان، تصریح کرد: پس از اعلام 
ارزیابی نهایی ساختمان های ناایمن توسط 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 
شهرداری آن را به مالکان، متصرفان و یا 
ذینفعان ابلاغ خواهد کرد و در صورت عدم 
اقدام برای ایمن سازی ساختمان، به دادستانی 
معرفی می شوند، ولی هنوز نتیجه ارزیابی 
نهایی از سوی دستگاه مزبور اعلام نشده 
است تا شهرداری بتواند اقدامات بعدی را 

انجام دهد.

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و 
میمه از دستگیری ۳ سارق تابلو ها و علائم 
راهنمایی و رانندگی در عملیات مأموران 
انتظامی این فرماندهی با اعتراف به ۵ فقره 
سرقت خبر داد. سرهنگ هادی کیان مهر در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: مأموران 
گشت انتظامی کلانتری ۱۲ شاهین شهر در 
ساعات پایانی شب در حین گشت زنی در 
سطح حوزه استحفاظی خود به یک دستگاه 
وانت نیسان با ۳ نفر سرنشین مشکوک و آن را 
متوقف کردند. وی افزود: پس از متوقف شدن 
خودرو و در بازرسی از قسمت بار آن تعداد 
زیادی تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی 
کشف که هر ۳ سرنشین خودرو برای بررسی 

دقیق تر به مقر انتظامی منتقل شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر 
و میمه تصریح کرد: متهمان که توجیهی 
برای حمل اقلام مکشوفه در خودروی خود 
نداشتند به فعالیت بزهکارانه خود اعتراف و 
در تحقیقات تکمیلی به ۵ فقره سرقت تابلو و 
علائم راهنمایی و رانندگی در معابر عمومی و 
محورهای مواصلاتی شهرستان اقرار کردند

مرکز افکار سنجی) ایسپا( شعبه اصفهان، عنوان برتر دومین جشنواره ملی 
تحقیقات در ایسپا را کسب کرد.

به گزارش ایسنا از اصفهان، مراسم تجلیل از برترین های دومین جشنواره 
تحقیقات ایسپا، روز شنبه، ۲۹ اردیبهشت ماه با حضور حسن مسلمی نائینی، 
رئیس جهاد دانشگاهی و مصطفی زمانیان، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک نهاد ریاست جمهوری و به صورت برخط با حضور رئیس و معاونان 

فرهنگی واحدهای استانی جهاد دانشگاهی برگزار شد.

در این آیین، از مرکز افکارسنجی )ایسپا( شعبه اصفهان برای »طرح فرسودگی 
شغلی و تأثیر آن بر رضایت شغلی و تعهد سازمانی سازمان آرامستان باغ 

رضوان در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱« به عنوان طرح برتر تجلیل شد.
 این طرح که از بین ۹۱ طرح پژوهشی به عنوان طرح برتر انتخاب شده، از 
سوی مرکز افکارسنجی )ایسپا( و گروه مطالعات اجتماعی و فرهنگی معاونت 
پژوهشی جهاددانشگاهی به انجام رسیده که در این مراسم از الهام ترکشی 

اصفهانی و مینا جلالی به عنوان نمایندگان این دو بخش تجلیل شد. 

زاهد شفیعی، رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان در این مراسم و در 
سخنانی کوتاه با تاکید براینکه جایگاه ایسپا در نظام حکمرانی ملی و منطقه‌ای 
باید ارتقا پیدا کند، افزود: نقش ایسپا به عنوان رصدخانه تحولات سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشور و استخراج اولویت های ملی و استانی 
و همچنین مدیریت حریان اطلاعات و داده کاوی با هدف ایجاد هوش 
حکمرانی و تجاری در سطح ملی، منطقه‌ای و حتی بین‌المللی باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرد. 

کسب رتبه برتر 
ایسپا اصفهان در 
دومین جشنواره 
ملی تحقیقات
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آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست بتول حقیقی به طرفیت زهره ملکی 
قرار تحریر ترکه مرحوم بهمن حقیقی پوده طی شماره 0201032 در شورای حل 
اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1403/4/18تعیین 
گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و 
کسان دیگری که حقی برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل 
این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، 

مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شناسه: 1715898

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره: 4004047- 1403/02/22 بموجب تقاضای وارده 4004047 مورخ 
1403/2/9 به استناد 2 برگ استشهادیه مصدق پیوست که امضا شهود رسما گواهی 
گردیده خانم ها محبوبه حلاج باشی و کیمیا جوادیان مدعی می باشند هر یک مالک 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین شماره 21493 فرعی مفروز و مجزی شده 
از 15 اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی کاشان که در دفتر الکترونیکی به ترتیب 
بشماره های 139820302034004698 و 139820302034004697ثبت و 
سند مالکیت بشماره های 553993 و 553994 بنام های محبوبه حلاج باشی و 
کیمیا جوادیان صادر و تسلیم شده است که بعلت اثاث کشی مفقود گردیده و تاکنون 
پیدا نشده است و تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند که در جریان رسیدگی 
می باشد. لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود 
 که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل 
سند به ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت 
 اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم

 خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/02/30                                         

شناسه: 1718657
ریاست اداره ثبت و املاک  اسنادکاشان 

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره: 26004174- 1403/2/26 چون مالک مشاعی پلاک 974 فرعی از 15176 
اصلی، بخش 5 ثبت اصفهان، مدعی مفقود شدن سند مالکیت که با مشخصات 
مالکیت: مالکیت اعظم/ کراچیانی فرزند عبدالکریم شماره شناسنامه 2071 تاریخ 
 تولد 1357 دارای شماره ملی 1288159821 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از
 شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 90/23872 تاریخ 1390/10/25 
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 295848 سری الف سال 90 که در صفحه 
96 دفتر املاک جلد 143 ذیل شماره 28667 ثبت گردیده است، می باشد. اکنون 
نامبرده درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده است لذا به استناد 
تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  سند 
مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
 مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

خواهد شد.
شناسه: 1718544

رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 1113-1403، 1403/2/27 چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ معنب پلاک ثبتی 
332 فرعی از 3  اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام 
سید اسماعیل صانعی موسوی و سایر شرکا در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن 
به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز یکشنبه مورخ 1403/3/20 ساعت 9 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر 
در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از 

تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/02/30                                         شناسه: 1719017

 رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مشجر پلاک ثبتی 457 فرعی از 3  اصلی واقع 
در بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام سید اسماعیل صانعی 
موسوی و سایر شرکا در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده 
است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود 
پلاک مرقوم در روزیکشنبه مورخ 1403/3/20 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این 
آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/02/30                                         شناسه: 1719040

 رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

 تاسیس شرکت سهامی خاص بهین روب صنعت پژوهش اسپادان درتاریخ 1403.02.13 
به شماره ثبت 77001 به شناسه ملی 14013312566 

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :طراحی،ساخت و تولید کلیه ماشین آلات و ملزومات خدمات شهری 
و آتش نشانی،طراحی ،تولید و ساخت قطعات و ماشین آلات صنعتی و کشاورزی،شرکت در نمایشگاه های تخصصی و غیر تخصصی داخلی و خارجی ،صادرات و واردات کالاهای 
مجاز ،گشایش حساب، اعتبار اسنادی، تسهیلات و اعتبارت ریالی و ارزی ضمانتنامه ها و حوالجات نزد بانک ها، موسسات مالی و شرکت های داخلی و خارجی ،انتقال تکنولوژی از 
خارج به داخل کشور ،شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات خصوصی و دولتی در داخل و خارج از کشور ،انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، گرکان، کوچه فضیلت، کوچه سوم، 
پلاک 8، طبقه همکف کدپستی 8198163385 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 10000 سهم 1000 ریالی تعداد 10000 سهم 
آن بی نام عادی مبلغ 3500000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 031511716048 مورخ 1403,01,25 نزد بانک سپه شعبه منطقه صنعتی دولت آباد با کد 3092 
پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای محسن نیازی به شماره ملی 1285187601 مدیر شرکت ، بهین یار سپاهان به شناسه ملی 
10260413037 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سید بهرام بالائی به شماره ملی 1129788199 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای علی احمدی عادگانی 
به شماره ملی 1150171847 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علیرضا دری به شماره ملی 1292731291 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات،قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل و 
 آقای محسن نیازی با مهره شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم پروین حاج هاشمی ورنوسفادرانی به شماره ملی 1142346994 به سمت بازرس

 علی البدل به مدت 1 سال آقای سیدعلی موسوی به شماره ملی 1209948524 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان 
)1717933(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پویا ارتباط فن آوران ارشد 
به شناسه ملی 14012859417 و به شماره ثبت 75828 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1403,01,27 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد آقای امیررضا محمدخان مظفری به شماره ملی 1287959938 
به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی آقای میثم شاهمرادی به شماره 
ملی 1288250363 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان 
)1715393(
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کارآفرین

رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اعلام کرد: چهار سال پس از راه اندازی اولین سایت 
آزمایشی ۵G توسط پژوهشگاهICT، تعداد سایت های 

نسل پنجم ارتباطات کشور به عدد ۱۸۰۰ رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، سید محمد رضوی 
زاده رئیس پژوهشگاه در گفت وگویی به مناسبت 
روز جهانی ارتباطات، ضمن تبریک این روز و اعلام 
این خبر گفت: اولین پژوهش های ملی در خصوص 
نسل پنجم ارتباطات در کشور در سال ۱۳۹۴ در این 
پژوهشگاه آغاز شد که هدف آنها شناسایی رویکردها 
و جهت گیری های این فناوری نوین ارتباطی بود و 
در نتیجه این فعالیت ها، اولین ایستگاه آزمایشی نسل 
پنجم ارتباطی در تابستان ۱۳۹۹ در پژوهشگاه راه 
اندازی و افتتاح شد که امروز بعد از گذشت ۴ سال 
شاهد افتتاح رسمی ۱۸۰۰ سایت توسط اپراتورهای 

سیار در کشور هستیم.
رضوی زاده افزود: پژوهش های انجام شده توسط 
پژوهشگاه در سالهای آغازین منجر به توجه برنامه 
ششم توسعه کشور به این موضوع شد و نسل پنجم 

ارتباطی به عنوان یکی از فناوری های اولویت دار 
برای کشور از سال ۱۳۹۵ مورد توجه قرار گرفت و 
لذا پیشتازی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
به تبع آن سایر بخش های کشور به موضوع نسل 
پنجم بِهِِِنگام و به موقع بود و کشور ما همزمان با 
 توسعه این فناوری در جهان، به این موضوع ورود

کرد.
رضوی زاده در سخنان خود به پروژه ملی فیبر نوری 
کسب و کار و منازل هم اشاره کرد و افزود که در 
کنار تلاش بسیار وزارت ارتباطات در توسعه شبکه 
دسترسی فیبر نوری کشور، ارتباطات سیار هم به 
عنوان بخش مهم دیگر در شبکه های دسترسی 
همزمان مورد توجه بوده و همواره یکی از اهداف 
توسعه شبکه دسترسی نوری، ایجاد زیرساخت مورد 
نیاز برای توسعه شبکه های سیار نسل جدید در کشور 
بوده است. وی گفت: روند توسعه تعداد ایستگاه های 
نسل پنجم ارتباطی در دولت سیزدهم قابل توجه بوده، 
به گونه‌ای که در طی یکسال گذشته نزدیک به ۱۲۰۰ 

سایت راه اندازی شده است.
ایشان در ادامه یکی از مأموریت های اصلی و همیشگی 

پژوهشگاه را رصد فناوری های نوظهور عنوان کرد و 
گفت: رصد فناوری های نسل جدید ارتباطی در این 
پژوهشگاه، منجر به تدوین سند نقشه راه تکامل نسل 

چهارم و گذار به نسل پنجم ارتباطی شد.
رضوی زاده با اشاره به فعالیت های پژوهشگاه گفت: در 
سال گذشته پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اولین همایش ملی نسل پنجم ارتباطی کشور را 
با حضور مدیران ارشد دولتی و بخش خصوصی و 
با حضور اپراتورهای مطرح کشور با هدف بررسی 
چالش های توسعه نسل پنجم ارتباطی در کشور برگزار 
کرد که در این همایش چالش ها و فرصت های توسعه 

این نسل نوین به بحث گذاشته شد.
همچنین در راستای پاسخ به دغدغه شهروندان 
در خصوص میزان تشعشعات دکل های مخابراتی 
توسعه  با  ارتباط  در  نگرانی ها  علی‌الخصوص 
سایت های نسل پنجم، پژوهشگاه در سال گذشته 
الکترومغناطیسی  تشعشعات  تخصصی  نشست 
با  را  ارتباطی در کشور  سایت های نسل پنجم 
مشارکت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
سازمان انرژی اتمی، اپراتورهای سیار و نمایندگانی 

از بخش های مختلف جامعه پزشکی برگزار نمود و 
ابعاد مختلف این موضوع را مورد بررسی قرار داد. در 
این رابطه لازم به ذکر است که پژوهشگاه موفق به 
بومی سازی سامانه اندازه‌گیری شدت تشعشعات 
الکترومغناطیسی شده و در ارتباط با روش های 
اندازه‌گیری شدت تشعشعات دکل های نسل پنجم 
ارتباطی پروژه های مشترکی با اپراتورها انجام داده 

است.
رئیس پژوهشگاه ارتباطات از جمله موضوعات حائز 
اهمیت دیگر در این خصوص را زیر ساخت های 
آزمایشگاهی توانمند برای آزمون و تأیید نمونه 
تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری اعلام کرد و 
گفت: این زیر ساخت های آزمایشگاهی پیشرفته در 
پژوهشگاه، همواره آماده ارائه خدمت به شرکت های 
دانش بنیان، اپراتورها، دانشگاه ها و پژوهشگران 

کشور می باشند.
وی همچنین به برنامه ویژه پژوهشگاه در حمایت از 
پایان نامه های دانشگاهی و فرصت های مطالعاتی 
اساتید که در حوزه های نوین، مرتبط با فناوری های 

اطلاعاتی و ارتباطی است اشاره کرد.

رییس پژوهشگاه ارتباطات مطرح کرد؛

افزایش 
 ۵G تعدادسایت های
با راه اندازی اولین 
سایت آزمایشی 
نسل پنجم

عکس خبر معاون پژوهشگاه رویان خبر داد؛

اشتراک گذاری آخرین تکنیک های جهانی کمک باروری در کنگره »وانا«

معاون آموزشی پژوهشگاه رویان اشتراک گذاری 
دستاوردهای علمی در حوزه های علوم تولیدمثل، 
سلول های بنیادی و زیست فناوری را مهم ترین هدف 
کنگره بین‌المللی کشورهای غرب آسیا و شمال آفریقا 

عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از جهاددانشگاهی، 
دکتر روح‌الله فتحی معاون آموزشی پژوهشگاه رویان 
جهاد دانشگاهی و مسول دبیرخانه اجرایی سومین کنگره 
بین‌المللی کشورهای غرب آسیا و شمال آفریقا )وانا( 
بابیان اینکه کنگره بین‌المللی به همت پژوهشگاه رویان 
جهاد دانشگاهی و دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی 
در شهر ارومیه در حال برگزاری است گفت: این کنگره 
علمی به عنوان شاخه‌ای از کنگره بین‌المللی رویان، 
زمینه ساز پژوهش های مشترک علمی در کشورهای 

منطقه است.
وی بابیان اینکه کشورهای غرب آسیا و شمال آفریقا 
موسوم به )وانا( از دیرباز به لحاظ علمی دارای اهمیت 
بوده و دانشمندان بزرگی را به دنیا معرفی کرده است که 

هم‌اکنون کتاب های آن ها در دانشگاه های دنیا تدریس 
می شود ادامه داد: یکی از اهداف اصلی برگزاری این 
کنگره به اشتراک گذاری دستاوردهای علمی و استفاده 
از تجربیات متقابل در کشورهای منطقه و جامعه علمی 

آن و احیای مجدد علمی این منطقه است.
معاون آموزشی پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی 
علوم  حوزه  دستاوردها  آخرین  اینکه  به  اشاره  با 
تولیدمثل، سلول های بنیادی و زیست فناوری در کنگره 
نا موردبررسی قرار می‌گیرد گفت: کنگره فوق با  وا
 ART( موضوع پیامدهای تکنیک های کمک باروری
Outcome( با رویکرد پرداختن به آخرین دستاوردهای 
علمی درزمینه پیامدهای تکنیک های کمک باروری در 
 WANA سطح جهانی و با تمرکز بر کشورهای منطقه
West Asia and North Africa][ در حال برگزاری 

است.
مسول دبیرخانه اجرایی سومین کنگره بین‌المللی )وانا( 
پیرامون اینکه چرا این کنگره را در تهران برگزار نمی‌کنیم 
گفت: در نظر داریم به لحاظ علمی مراکز استان ها را 

حمایت کنیم که به همین دلیل با این کنگره در شهرهای 
مختلف برگزار می شود و پیش‌بینی‌شده تا سال آینده 
کنگره دریکی از کشورهای منطقه برگزار و پشتیبانی 
آن توسط پژوهشگاه رویان جهاددانشگاهی انجام شود.

فتحی بابیان اینکه پژوهشگاه رویان معتقد است که 
این کنگره می تواند به عنوان محلی برای هم‌افزایی و 
دیدار فعالان علمی و تجاری و درمان ناباروری و نیز 
مجالی برای حضور شرکت های دانش بنیان داخلی و 
خارجی باشد که به تولید اقلام مصرفی ورود پیداکرده‌اند 
ادامه داد: به طورکلی می توان انتقال تجربیات علمی، از 
طریق شبکه سازی و ایجاد ارتباطات مؤثر با سایر مراکز 
نا در سراسر  علمی، محققین و دانشمندان منطقه وا
جهان، شناسایی ظرفیت همکاری در کشورهای منطقه 
و گسترش شبکه ارتباطی؛ توسعه شبکه سازی بین 
شرکت های دانش بنیان منطقه وانا به منظور افزایش 
ارتباطات و تعاملات و تجارت محصولات علمی و تأمین 
زنجیره کامل ارائه خدمات دانش بنیان شامل آموزش، 
مشاوره کارشناسی، نظارت و اجرا طرح های کلان 
در حوزه زیست فناوری به کشورهای متقاضی توسط 

شرکت های دانش بنیان را از کنگره فوق انتظار داشت.
وی بابیان اینکه شرکت در رویداد برای پزشکان و جامعه 
علوم پزشکی امتیاز بازآموزی خواهد داشت ادامه داد: این 
برنامه علمی که با حضور بیش از ۷۰۰ دانشجو، محقق و 
استاد دانشگاه با موضوع »پیامدهای درمان ناباروری« 
در حال برگزاری است، چالش های مهم مربوط به درمان 
ناباروری توسط ۱۰ سخنران برجسته خارجی از حوزه وانا 
و حدود ۳۰ سخنران و استاد برجسته ایرانی به بحث و 

گفتگو گذاشته خواهد شد.
همچنین سه کارگاه بالینی و پایه و نیز یک سمینار 
پیش کنگره با موضوع »کاربرد طب مکمل در درمان 
ناباروری« با شرکت بیش از ۱۳۰ شرکت کننده از 

برنامه های جنبی این کنگره دو روزه است.

امتیاز: 68/5

اصطلاح

ارزش طول عمر مشتری 
)CLV(

ارزش طول عمر مشتری معیاری می باشد که 
نشانگر کل درآمدی است که یک سازمان یا 
کسب و کار از یک مشتری واحد انتظار دارد. 
این شاخص، ارزش درآمد مشتری را در نظر 
می گیرد و این معیار را با طول عمر پیش بینی 
شده مشتری شرکت مقایسه می کند. کسب 
و کارها از این معیار برای شناسایی آن دسته 
از مشتریانی که اهمیت زیادی برای کسب و 

کار دارند، استفاده می کنند.
ارزش طول عمر مشتری )CLV( به شرکتها 
می گوید که چه مقدار درآمد را از یک مشتری 
می توانند انتظار داشته باشند. هرچه مشتری 
مدت زمان بیشتری از شرکت خرید کند، 

ارزش عمر آنها بیشتر می شود.
تیم پشتیبانی در طول سفر مشتری تاثیر 
مستقیمی بر روی افزایش ارزش طول عمر 
مشتری دارد. کارشناسان پشتیبانی مشتری 
نقش اصلی را در حل مشکلات و ارائه توصیه 
هایی که بر وفاداری یا عدم وفاداری مشتریان 
نسبت به شرکت تاثیر گذار است، بازی می 

کنند.

ارزش طول عمر مشتری را 
چگونه محاسبه کنیم؟

1. محاسبه میانگین خرید مشتری: این عدد 
را با تقسیم کل درآمد شرکت خود در یک بازه 
زمانی )معمولًاً یک سال( بر تعداد خریدها در 

طی همین مدت زمان مشابه محاسبه کنید.
2. محاسبه میانگین نرخ تکرار خرید: این عدد 
را با تقسیم تعداد خریدها در طول مدت زمان 
بر تعداد مشتریهای منحصر به فردی که در 

آن دوره خرید انجام داده اند محاسبه کنید.
3. محاسبه ارزش مشتری: این عدد را با 
ضرب کردن میانگین ارزش خرید در میانگین 

نرخ تکرار خرید محاسبه کنید.
4. محاسبه متوسط طول عمر مشتری: این 
عدد را با میانگین گیری از تعداد سالهایی که 
مشتری به خرید از شرکت شما ادامه می دهد، 

محاسبه کنید.
5. محاسبه LTV: با ضرب کردن ارزش 
 LTV ،مشتری در میانگین طول عمر مشتری
را محاسبه کنید. LTV یک تخمین از میزان 
درآمد منطقی مورد انتظار از یک مشتری 
متوسط که برای شرکتتان در طول مدت 

ارتباطش با شما ایجاد می کند را می دهد.

 کارخانه محتوا: از جذب مخاطب تا رشد کسب و کار
درباره‌ی کتاب کارخانه‌ محتوا

در دنیای معاصر اهمیت محتوا بر همگان عیان 
است. اما جو پولیتزی )Joe Pulizzi( سعی دارد تا 
در کتاب کارخانه‌ محتوا ).Content Inc(، از آن 
برای توسعه‌ی کسب‌وکار کمک بگیرد. محتواهای 
مختلف نوشتاری، تصویری، صوتی و...، همگی در 
زندگی مردم این زمانه جا خوش کرده‌اند و به طرز 
تفکر آن ها جهت می‌دهند. در واقع در شرایط کنونی، 
عدم مواجهه با محتوا اجتناب ناپذیر است. بنابراین 

بهترین راهکار این است از آن به عنوان ابزاری برای 
دستیابی به اهداف درخشان استفاده کرد.

توسعه‌ی کسب‌وکار یکی از مفیدترین نتایجی 
است که می توان با استفاده‌ی درست از محتوا 
رقم زد. جو پولیتزی توضیح می‌دهد که محتوای 
فکرشده، باعث جذب مخاطب می شود و اگر روند کار 
متناسب با سلیقه‌ی آن ها ادامه داده شود، به طرفداران 
پروپاقرص محصول شما تبدیل خواهند شد. در 
نتیجه به کارآفرینان توصیه می شود که مطالعه ی 

این کتاب را از دست ندهند و با استفاده از ترفندهایی 
که نویسنده مطرح می کند، موفقیت را از آرزو به هدف 

تبدیل کنند.
در کل، آموزه های این کتاب از شش مرحله تشکیل 
شده‌اند. علاقه، نقطه‌ی شروع است. جهت یابی 
محتوا، تأسیس اولین پایگاه، جست‌وجو و جذب 
مخاطب، توسعه‌ی کسب‌وکار و درآمدزایی، پنج 
مرحله‌ی دیگر را تشکیل می‌دهند. کتاب کارخانه‌ 
محتوا پس از تشریح چیستی محتوا، به صحبت 

درباره‌ی چگونگی تأثیرگذاری آن می پردازد. سئو، 
از دیگر مباحث مهمی است که در این کتاب مطرح 
می شود. یکی دیگر از موارد حائز اهمیت، انتخاب 
موضوع است. بهترین کار، انتخاب موضوعاتی است 
که پیشتر به آن ها پرداخته نشده باشد. تولید محتوا 
حول محور موضوعات اصیل تر، موفقیت بیش تری 
را رقم خواهند زد. این کتاب حین تشریح موارد 
ذکرشده، از شرکت های بزرگ و موفق دنیا مثال‌ 

می‌زند تا درک مباحث را آسان تر کند.

معرفی کتاب

مدیرعامل انویدیا روزانه 
۱۴ ساعت کار می کند

مدیرعامل انویدیا با سحرخیزی و کار روزانه ی 
۱۴ ساعتی، انویدیا را به شرکتی ۲ تریلیون 

دلاری تبدیل کرد.
جن سون هوانگ، بنیان گذار و مدیرعامل 
انویدیا، می گوید که صبح ها ساعت ۶ از خواب 
بیدار می شود و مشغول ورزش می شود. او در 

ادامه ۱۴ ساعت کار می کند.
شاخص میلیاردرهای بلومبرگ هوانگ را 
با دارایی خالص ۷۳ میلیارد دلار بیستمین 
فرد ثروتمند جهان معرفی می کند؛ اما به نظر 
می‌رسد ثروتمندی مسئولیت سنگینی باشد. او 
سال گذشته در اجلاس DealBook نیویورک 
تایمز گفت: »من مغرور و با اعتمادبه نفس از 
خواب بیدار نمی شوم؛ بلکه نگران و علاقه مند 

بیدار می شوم.«
دلیل نگرانی و اضطراب هوانگ این است که 
انویدیا اواخر دهه‌ی ۱۹۹۰ تا مرز ورشکستگی 
پیش رفته بود؛ خاطره‌ای که او هنوز نتوانسته 

است فراموش کند.
انویدیا پس از مایکروسافت و اپل اکنون بیش 
از ۲ تریلیون دلار ارزش دارد. یکی از دلایل 
افزایش ارزش این شرکت، افزایش تقاضا 
برای تراشه های هوش مصنوعی انویدیا است

استانداردهای مدیریتی هوانگ بسیار زیاد 
است. هوانگ می گوید که سخت‌گیر و 
کمال گرا است و کارکردن برای او، فرایند 
دشواری دارد. مدیرعامل انویدیا در ۶۱ سالگی 
هنوز سرحال به نظر می‌رسد و نشانه های 

خستگی و ازکارافتادگی در او دیده نمی شود.
هوانگ هر روز هفته و حتی در تعطیلات کار 
می کند و عاشق کاری است که انجام می‌دهد. 
هوانگ می گوید از لحظه‌ی بیدار شدن تا زمان 
رفتن به رخت خواب کار می‌کند: »هفت روز در 
هفته کار می کنم. وقتی کار نمی کنم، به کار فکر 
می کنم و وقتی کار می کنم، کار می کنم! من به 
پای فیلم می نشینم؛ اما آن‌ را به خاطر نمی‌آورم؛ 

چون به کار فکر می کنم.«
برخلاف بسیاری از مدیران ارشد صنعت 
فناوری، هوانگ فکر می‌کند اگر مدام در حال 
مصاحبه باشید، نمی توانید »متولی و حافظ 
فرهنگ« بمانید. هوانگ می گوید که مدیران 
باید گزارش مستقیم را از بیشتر کارکنان 

دریافت کنند.
هوانگ در سال ۲۰۰۳ به دانشجویان دانشگاه 
استنفورد گفت که سعی کرده است زمان خود 
را صرف حوزه هایی کند که تأثیر طولانی مدت 
بر شرکت خواهند گذاشت. او افزود به عنوان 
مدیرعامل زمان همیشه مال شما نیست؛‌ 
بنابراین، باید نظم و انضباط داشته باشید تا 

زمان را ازآنِِ خود کنید.
هوانگ می گوید: »اغلب به دفتر می‌آیم و به 
مدیر برنامه هایم می گویم که تقویمم را پاک 
کند تا بتوانم زمان را به عقب برگردانم. اغلب 
اوقات شما نیز به عنوان مدیر به این نتیجه 
می‌رسید که نخوابیدن انتخاب معقولانه‌ای 
است؛ زیرا وقتی نمی خوابید زمان بیشتری 

دارید.«
یکی از حوزه هایی که هوانگ روی آن زمان 
می گذارد، برنامه‌ریزی محصول و طرح‌ریزی 

استراتژی است که بسیار از آن لذت می برد.

جن سون هوانگ
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